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— Jutro, o godz. 8-ej zrana, w kościele św. Krzyża, > 
przed ołtarzem św. Wincentego a Paulo, założyciela zgro- i 
madzeń księży misjonarzy i sióstr miłosierdzia, oraz do- j 
mów przytułków dla dzieci*, odprawiona będzie pierwsza 
nowenna z wystawieniem relikwij tego świąt ego i ku jego 
czci.

—- W kościele archikatedralnym św. Jana, w dniu ju
trzejszym, o godz. 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna 
wotywa ku czci N. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so
lenna wotywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) ju
tro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpusto
we z wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku 
czci N. Sakramentu.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpocznie sią całodzienne 
nabożeństwo odpustowe w kościele św. Kazimierza (panien 
sakramentek) z powodu pamiątki przeniesienia relikwij 
św. Benedykta.

PBZ£Gt.Aa_pauTycz?iy?
Rozdrabnianie drobnej własności ziemskiej od- 

dawna już zwróciło uwagę ekonomistów niemie
ckich. Działy spadkowe z każdym rokiem powię
kszały liczbę drobnych właścicieli ziemskich, którzy 
na swych półmorgowych lub morgowych osadach 
wyżywić się nie mogli i z konieczności pomnażali i 
zastępy proletarjatu włościańskiego. Aby złemu ; 
zaradzić, stronnictwa konserwatywne i klerykalne 
przedstawiły parlamentowi projekt prawa o tak 
zw. ogniskach domowych (Heimstattegesetz), wzoru
jąc się głównie na broszurze Riepenhauzena-Kran- 
gena, wydanej przed kilkoma miesiącami, p. t. „Za
pewnienie ognisk domowych ludności niemieckiej”.

Idea ognisk, domowych nie jest nową. Oddawna, 
bo blisko od 1839 r., istnieje w Ameryce północnej, 
szczególniejszego zaś rozwoju doczekała się w Te

xas, Wisconsin, wreszcie w Kalifornji. Rozumie się, 
przeniesienie całokształtu instytucji na grunt nie
miecki byłoby z wielu względów niemożliwem, zmo
dyfikowano więc projekt stosownie do warunków 
miejscowych. Główniejsze zarysy tego ze wszech 
miar ciekawego dokumentu przedstawiamy po
niżej.

Po dojściu do pełnoletności każdy bez wyjątku 
poddany niemiecki ma prawo do założenia ogniska 
domowego, którego obszar nie może przenosić go
spodarstwa włościańskiego, wystarczającego na po
trzeby jednej rodziny. Ognisko domowe jest sta
nowczo niepodzielne. Po śmierci właściciela przejść 
może tylko w posiadanie jednego spadkobiercy, któ
ry pozostałych sukcesorów spłacać powinien. Pozo
stała wdowa ma pierwszeństwo do dożywocia. Sprze
daż domowego ogniska za życia właściciela jest mo
żliwy tylko za zgodą żony właściciela. Nikt nie ma 
prawa nabywać więcej, jak jedno tylko ognisko. 
Prawodawstwo krajowe oznaczy przepisy, dotyczą
ce ognisk, jako to: najmniejszy i największy 
obszar ogniska, ustanowienie wolności podatkowej 
dla ognisk najmniejszych, regulowanie prawa uży
tkowania dla wdów, władze -miejscowe, mające za 
zadanie silne przestrzeganie przepisów o ogniskach, 
tworzenie banków dla ognisk, wreszcie zredagowa
nie prawa spadkowego, które przy instytucji ognisk 
znacznym musi uledz zmianom.

Naj pierwszą przyczyną rozdrabniania się małej 
własności ziemskiej jest obdłużanie działów długami 
hypotecznemi, a w rezultacie sprzedaż w drodze 
przymusowej. Aby przyczynę złego usunąć, wszelką 
własność ziemską, zamienioną na ognisko domowe, 
wolno będzie obdlużać do połowy wartości docho
dowej i to tylko rentą, ulegającą amortyzacji, nigdy 
zaś długami hypotecznemi, spłacalnemi jednorazowo. 
W razie niewypłacalności dłużnika, sprzedaż przy
musowa stosowaną być nie może, wierzycielowi słu
ży tylko prawo objąć na pewien czas administrację 
ogniska, aż do chwili wycofania wypożyczonego ka

pitału. Długi rentowe amortyzacyjne wolno zacią
gać tylko w razie klęski nieurodzaju, na konieczne 
meljoracje rolne, wreszcie na spłatę współspadko- 
bierców.

Takie są główne przepisy prawa o ogniskach do
mowych, które w czasie przyszłej sesji roztrząsać 
będzie parlament niemiecki. Stosowanie prawa 
w praktyce, zwłaszcza w początkach, przedstawiać 
będzie trudności nielada. Wszystkie np. dro
bniejsze własności ziemskie są mocno zadłużone, 
rząd więc będzie musiał zakładać specjalne banki, 
mające za zadanie przemianę długów hypotecznych 
na zobowiązania amortyzacyjne. Prócz tego pro
jekt, wzorowany na instytucji obcokrajowej, uledz 
będzie musiał bezwątpienia wielu zmianom, zanim 
na grancie niemieckim da się wprowadzić w życie. 
W każdym razie Heimsttittegvsetz zasługuje na uwa
gę, jako pierwszy zaczątek reform ekonomicznych, 
mających na celu poprawę i ustalenie bytu masy 
ludowej—włościan.

Niemcy zajmują się bardzo żywo uroczystościami 
strzeleckiemi, jakie w chwili obecnej odbywają się 
w Berlinie. Mowy powitalne strzelców, przybyłych 
tak z granic Rzeszy, jak z zagranicy, prócz konie
cznych w takich razach frazesów, zawierają bardzo 
wiele wynurzeń w duchu jedności niemieckiej. 
Wszystkie bez wyjątku pisma niemieckie nadają 
uroczystościom strzeleckim niepoślednią wagę, nazy
wając je manifestacją, od której serce niemieckie 
rośnie i mężnieje. Szczególniejszy zachwyt w ko
łach niemieckich budzi przemówienie wiceburmistrza 
Wiednia, dr. Borschke, który nader gorąco wysła
wiał spójnię duchową, istniejącą pomiędzy niemca- 
mi a austrjakami.

Nietylko jednak zjazdem strzeleckim zajmują się 
Niemcy od Warty aż do Renu. Niemniejsze zacie
kawienie budzą kwestje afrykańskie, a naprzód py
tanie, czy major Wissman, pionier niemieckiej cywi
lizacji na wybrzeżach Afryki, poda się do dymisji, 
czy też dalej trwać będzie na stanowisku, na którem 

ODMIENIEC.
OBRAZEK Z NATURY.

— Wojtek — zawołała na męża, przerywając mil
czenie.

— A co tam?—odparł zagadniony.
—• Jak ty myślisz, ile nam dadzą za „paciu

czka”? .
Wojciech milczał chwilę, rozważając wszystko to, 

co kiedykolwiek słyszał o handlu tego rodzaju. Roz- 
maite liczby roiły mu się po głowie.

— Abojawiem — rzeki w końcu, skrobiąc się 
w ucho.

— Aj żeby nam tak dali za niego trzy reńskie— 
ciągnęła dalej kabieta.

Może i dadzą.
— Ej chyba nie... Paraśka Jakimowa sprzedała •, 

tamtej niedzieli takoż paciuczka; taj dali jej tylko 
siedemnaście szóstek za niego.

— To pewnie i tobie więcej nie dadzą.
— Ale, nie dadzą!... Gdzie tamtemu było do nasze- • 

go?... Nasz i większy i tłuściejszy daleko... Wart, : 
dalibóg co wart trzy reńskie.

— Ha no, to może ci i dadzą trzy papierki, kiedy ' 
wart — zawyrokował mąż, który widocznie ciężkim 
był do myślenia i nie miał własnego zdania.

— Ta bo ty nic nie powiesz, Wojciechu—zawołała 
niecierpliwiąc się kobieta.—Powiedzieć tak, to on i 
mówi tak, a powiedzieć nie, to on „znowuś” nie po
wiada... Dalibóg co „w ciebie” nie ma żadnej pora
dy... Ihi z takim chłopem, co człowiekowi nic nie 
poradzi.

Wojciech uśmiechnął głupkowato. Widocznie 
przyzwyczajonym był do takiego zrzędzenia.

— Tak co ja ci poradzę Zośka—odparł, wywija
jąc batogiem—kiedy sam nic nie wiem... Dojedzie- 
ino do jiohaczki”, taj wstąpimo do karczmy..* Ta*11 

będą ludzie, to się od nich dowiesz co, gdzie, jak i 
wiele, taj będziesz wiedziała co można dostać za 
paciuczka.

Zośka zamilkła. To, co jej mąż powiedział, wy
dawało jej się istotnie roztropnem.

— Taki co chłop to chłop—pomyślała.
Jednakże to nie zaspokoiło jej niecierpliwości. 

Wiozła na targ sporo ogrodowych jarzyn, oraz białe 
tłuściutkie prosiątko, i marzyła o tern, co też ze sprze
daży swojego towaru uzyszcze. Ale rojenia te roz
bijały się ciągle o to, iż nie wiedziała, co jej za pro
się zapłacą.

Było ono białe jak mleko, a tłuściutkie i krąglu- 
tkie jakby je kto z sadła utoczył. Z pod krótkiej 
sierści wyglądała skórka różowa, na której sam już 
widok szła człowiekowi ślina do gęby. Niezawo
dna rzecz, iż warte było trzy re.iskie, jeżeli nie 
więcej. Ale Bóg tam raczy wiedzieć, co w mieście 
zapłacą. To już od szczęścia zależy. Koniu się 
wiedzie, temu się i kogut niesie, a kto nie ma szczę
ścia, ten i u kwoki jajka nie wyprosi.

Jednakże rozumowania te nie mogły jej wytrze
źwić z marzeń, któremi się upajała. Zaczęła tedy 
znowu przy pomocy palców obliczać spodziewane 
zyski. "

— Kartofle piętnaście szóstek, marchew ośm, to 
dwadzieścia trzy, ogórki czternaście to trzydzieści 
siedem... Teraz cebula, pietruszka, rzepa trzyna
ście, to razem pięćdziesiąt... Gdyby tak jeszcze dosta
ła za paciuczka trzy papierki, toby dołożyła jeszcze 
to, co ma w skrzyni, taj kupiłaby krasą jałówkę od 
arendarki, a jak Bóg da doczekać za rok, miałaby 
z niej krowę.

— Ej chyba, że się znajdzie kupiec na wieprza
ka—dodała, podnosząc worek, pod którym leżało 
prosiątko.

— O jak to śpi—ciągnęła dalej, przypatrując mu 
się z upodobaniem.—Nawet nie kwikuie, choć wóz 
skacze po kamieniach..* Najadło się, taj ipi.*« Cie

kawość kto je też kupi; zapewnie pan jakiś weźmie 
je na przychówek, boć przecie umie już jeść... oj joj 
i jak jeszcze, ciągle by tylko jadło, taj jadło by
dlątko.

Tymczasem pędził wóz gościńcem, staczając się 
z góry w dolinę. Na wschodzie złociło się już nie
bo promieniami słońca, którego tarcza ukrytą je
szcze była za górami, zamykającemi widnokrąg z tej 
strony. Zbudzone ptactwo witało powrót dnia we
sołym szczebiotem.

Świeży poranny wietrzyk wiał od gór, poruszając 
liściami drzew i szarpiąc mgły rozścielone po doli
nach. Tu i owdzie widzieć można było spóźnionego 
lisa, powracającego do lasu z nocnej swej wycieczki. 
W dali widniało miasto, spowite jeszcze w sinej 
mgle, nierozbudzone do życia.

Za chwilę błyśuie słońce na niebie; dzwony z wież 
kościołów ozwą się, witając początek dnia, i ol
brzymie ludzkie mrowisko zakipi rucham i zgieł
kiem, rozpoczynając na nowo to życie, dla jednych 
szare i ponure, dla drugich pełne wdzięku i jasnych 
uśmiechów.

- *
Koło rogatki stała karczma „pod bocianem”, sła

wna z tego, iż tamtejszy gospodarz dobrą miarę 
trzyma i nie fałszuje napojów. Chłopi, jadący na 
targ do miasta, zwykli tam byli przystawać. Można 
tu było niekiedy dobrze sprzedać towar przywiezio
ny, nie przejeżdżając rogatki, i oszczędzając w ten 
sposób clo i myto.

Można było zresztą i gdy się kupiec na miejscu 
nie trafi, dowiedzieć się tam akuratme, czy wiele 
spędzono bydła na targ, czy wiele zwieziono warzy
wa, i jakie ceny płacono za ten lub ów towar po
przedniego dnia. Na tej podstawie nietrudną już 
było rzeczą urobić sobie wyobrażenie o położeniu 
targu, i ustanowić cenę na to, co się na sprzedaż 
przywiozło?

(D. Ci n.) Wlodsimiert Zagfrtkh
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odd ał już tyle usług niemieckiej polityce kolonjal- 
nej. Początkowo sądzono, iż Wissman cbce się po
dać do dymisji z powodu, iż gubernatorem Afryki 
zachodniej miała być mianowana osobistość dla ma
jora niesympatyczna. Przypuszczenie jednak upa
da wobec tego, iż naprzód musi być uregulowana 
kwestja protektoratu nad Zanzibarem, zanim ogło
szoną będzie nominacja gubernatora Afryki wscho
dniej. Tymczasem nieporozumienia, powstałe po
między Francją a Anglją z powodu protektoratu 
nad Zanzibarem, zaczynają powoli wkraczać w fazę 
spokojniejszą. Według telegramów, rozsyłanych 
przez Ajencję Havasa, francuski minister spraw ze
wnętrznymi!, p Ribot, żąda, aby Anglja zrzekła się 
umów, zawartych w Afryce przed objęciem prote
ktoratu w Tunisie przez Francję, aby dalej przyzna
ła rzeczypospolitej absolutną władzę nad Tunisem 
i skrajnemi częściami Algieru. Zdaje się, iż lord 
Salisbury skłonny jest do zadosyć uczynienia wyma
ganiom francuskim, tembardziej, iż Anglja nie ma 
pretensji do północnych wybrzeży Afryki, w któ
rych panowanie francuskie zyskało trwałe podsta
wy bytu.

Jak wiadomo, od pewnego czasu Anglja krząta 
się energicznie około wzmocnienia swych sił mor
skich i lądowych. Rozumie się, iż w parze z nowe- 
mi projektami wojskowemi iść musi udoskonalanie 
stopniowe administracji wojskowej, tak w wydziale 
armji lądowej, indyjskiej, jak i marynarki. Obecnie 
minister wojny, lord Stanhope, wniósł do parlamen
tu projekt utworzenia specjalnej komisji przy mini
ster) um wojny, która zajmowałaby się wyłącznie re
formami, niezbędnemi w angielskiej organizacji woj
skowej. Do komisji należeliby: prezes ministrów, 
minister wojny, minister marynarki, wreszcie mini
ster spraw wewnętrznych, oraz podsekretarz stanu 
do spraw kolonjalnych. li.

W ysta wa penitenci arna.
(Korespondencja własna Kur jera warizauislciego.')

(Dokończenie.)
Petersburg 30-go czerwca.

Belgja, która pierwotnie nie żądała większego po- I 
mieszczenia, jak Szwecja z Norwegją, nadesłała 
ostatecznie tyle przedmiotów, iż zajęły one oddział, 
Wyrównywający prawie co do rozmiarów oddziałowi 
włoskiemu, pod względem zaś różnorodności wysta
wionych przedmiotów i jakości ich, zajmujący 
Wybitne miejsce. Wyroby z żelaza kutego są tutaj 
nader licznie wystawione i w egzemplarzach bardzo 
pięknie odrobionych, wśród których duży świecznik 
zwraca uwagę poprawnym rysunkiem i delikatnością 
wyrobu.

Niemal wszystkie więzienia belgijskie są systemu 
Belkowego; model takiego więzienia w Louvain, zbu
dowanego w kształcie gwiazdy, daje dokładne poję
cie o systemie i zarazem o wspaniałości gmachu, je
dnego z największych i najlepiej urządzonych w Eu
ropie. Mundury dla wojska belgijskiego są wyłą
cznie w tem więzieniu fabrykowane.

Więzienie w Louvain i więzienie St. Gilles w Bru- 
kselli wystawiły chodniki, maty, wyroby bednarskie 
i powozy; wiezienie centralne w Gandawie—drelichy, 
obuwie, ubrania dla administracji poczt i telegrafów, 
oraz beczki; więzienie w Namur—łóżka żelazne i me
ble szkolne; więzienie w Bruges—misterne koronki.

Francja i Włochy zajmują największą przestrzeń. 
W oddziale francuskim jakość wystawionych przed
miotów, umiejętne i systematyczne ich ugrupowanie 
(czem piękny oddział wioski poszczycić się nie mo
że) przynoszą zaszczyt francuskiej administracji 
więziennej.

Przedstawienie w porządku chronologicznym kar, 
wymierzonych dawniej i obecnie, nader ciekawe, 
jak również dokładne rysunki jdawnych więzień Ba- 
styli, Vincennes, Conciergerie, Lockes i Foutevrault.

Model paryskiego biura antropometrycznego zgro
madza wielu ciekawych, a liczne modele francuskich 
zakładów, poprawczych, więzień ogólnych i celko- 
wych dają dokładne pojęcie zarówno o wysokim 
rozwoju wiedzy penitencjarnej we Francji, jak też i 
o nader umiejętnem zastosowywaniu teorji takowej 
do potrzeb tego kraju.

Wielka różnorodność pracy, jaką zajmują tam 
Więźniów, daje możność pożytecznego zajęeją każdej 
kategorji aresztantów, a przytem zwraca, w zna
cznej części, ogromne koszta utrzymania tego rodza
ju zakładów. Druki i litografje centralnego więzie
nia w Melun, na wystawie zebrane w pięknej kolek
cji, rozchodzą się w znacznej ilości, fabrykowane 
w więzieniu petite Royuette mundury odznaczają się 
doborowym materjałem i zręcznym krojem.

Wystawę królestwa włoskiego można nazwać ma- 
łem muzeum, a oko, przyzwyczajone do widoku 
ubiorów, obuwia i przedmiotów, służących w zna
cznej części do użytku codziennego, spoczywa z roz

koszą na kameach, rzeźbionych w weneckiem rejor- 
matorio Coletti, na wykończonych mozajkową robo
tą w Alghero szkatułkach, na rzeźbach misternych, 
nadesłanych z więzień w Fcssano i Pollanza, na 
haftach i koronkach, wyrabianych w .więzieniach 
Turynu i Trani na rachunek administracji rządowej, 
oraz na koronkach, wyrabianych w więzieniu we
neckiem na rachunek firmy Jesurum i sp.

Wszystkie te przedmioty wykazują, jak dalece 
poczucie piękna jest w Włoszech rozwinięte, nawet 
w ludzie prostym.

Więzienie w Lecce wystawiło zamki, nożyce, mo
siężne części składowe maszyn, więzienie w Anko- 
nie wyborne płótna, drelichy i flanele, więzienie 
w Orvieto najróżnorodniejsze gwoździe, więzienia 
w Fossombrone i Volterre obuwie i sukno, dostar
czane ministerjom: wojny, finansów i spraw wewnę
trznych, wiezienie w Civitavecchia piękne bardzo 
posadzki, więziętńe w Taliano różne gatunki szczo
tek. Colonia agricola penale di Castadias, w której < 
zajmują rolnictwem wyłącznie pełnoletnich przestęp
ców, wystawiła wino, oliwę, wermiszel, mąkę z ku
kurydzy uprawy tamtejszej, próbki soli krystali
cznej, makarony, konserwy, pomarańcze, cytryny, 
sery i kolekcję nasion tamże wyprodukowanych.

Oddziałem Danji, Szwecji i Norwegji kończy się 
wystawa przedmiotów z zagranicy przybyłych. W od
działach tych niema nic zbytkownego, wszystko rze
czy do praktycznego użytku służące, nie zawsze gu
stownie odrobione, ale trwałe. Dużo sieci rozwie
szonych tutaj przypomina, że mieszkańcy półwyspu 
skandynawskiego trudnią się rybolóstwem. Siecie 
te robione są w więzieniach na obstalunek pewnych 
firm lub osób prywatnych, obstalowujących odrazu 
większe part je.

W oddziale damskim widzimy wyroby trykotowe, 
oraz drelichy, nadesłane przez więzienie Vridslose- 
lilie, meble szkolne i zawiasy do okien, pochodzące 
z więzienia w Horsens, gdzie aresztanci wyrabiają 
też w znacznych ilościach słomiane kołpaki, potrze
bne przy opakowywaniu butelek. R.

Za przykładem bogiń.
Każda z nas pięknością słynie, 
Któraż najpiękniejsza z nas?...

Od czasu, kiedy trzy boginie urządziły sobie na górze 
Ida wobec Parysa prlvatim drobny konkursik, pomysł 
niebianek stał się własnością śmiertelnych, a konkursy 
piękności weszły w modą.

Od owego czasu zmieniło się wiele. Boginie opuściły 
nas, przestając chadzać po ziemi, straciły urok .honoro
we’ nagrody w postaci jabjek i nie wystarcza już głos je
dnego Parysa, pytanie jednak, rzucono raz pomiędzy .pię
kne” tej ziemi: .któraż najpiękniejsza z nas?” brzmi nie
ustannie i kategorycznej od czasu do czasu domaga się od
powiedzi.

Dziś zwłaszcza piękną być, to poprostu fach mieć w rę
ku. Coraz częściej powtarzające się turnieje o palmę 
pierwszeństwa wytworzą chyba wkrótce legjon fachowych 
,od konkursów’ bogią.

— Niech tam inne suszą sobie głowy nad zdobywaniem 
nowych dróg zarobku, nad podniesieniem pracą i trudami 
godności kobiecej, piękność wystarczy nam, .najpiękniej
szym z nas’.

Po konkursach w Nizzy, Spaa, Rzymie, Turynie i wielu 
innych, zapowiedziano nam na wrzesień konkurs piękności 
w Wiedniu.

Placem turnieju będą zakłady Ronachera, a o lepszą 
iść mogą zarówno panny, jak mężatki i wdowy.

Energiczne grono Parysów, stanowiących komitet .wie
deńskiego międzynarodowego konkursu piękności*, z za
pałem zabrało się do dzieła, rozsyłając po wszech krań
cach kuli ziemskiej następującej treści, w języku francu
skim redagowane, cyrkularze:

.Niżej podpisani mają zaszczyt zawiadomić, iż wobec 
powodzenia, jakiem w ostatnich czasach cieszyły się za 
granicą konkursy piękności, zawiązali komitet, w celu 
urządzenia w Wiedniu międzynarodowego dla piękności 
turnieju.

Konkurs odbywać się będzie przez dwa wieczory w pier
wszej połowie września w zakładach Ronachera.

A oto warunki popisu:
Każda z pań, która zechce wziąć udział w turnieju, 

winna najdalej do d. 20-go sierpnia przesłać komitetowi 
fotografję swoją i dokładny adres. Komitet dopuszczone 
do konkursu piękności o postanowieniu tem w należytym 
czasie uwiadomi, Strój przepisany; balowy lub narodowy, 
Komitet przyjmuje na siebie koszt podróży dopuszczonych 
do konkursu dam, jako też utrzymanie ich prze? pięć dni 
w Wiedniu. Każdą z pań otrzyma na pamiątkę przedmiot 
wartościowy. ■ Całość sumy, przeznaczonej na nagrody, 
wynosi 6,000 fr. Komitet wszelkich starań dołoży, aby 
pełne konkursowi zapewnić powodzenie.

Jury składać będą wybitni artyści.
Objaśnień komitet na żądanie udziela.
Dokładny program wraz ze szczegółęweml informacja

mi uk&ie siq wkrótce. ’

Do tej pory podobno komitet znaczną już ilość zgłoszeń 
odebrał, a między niemi piękności tak wybitnych, że na
zwiska ich dziś już spotykamy w dziennikach miejscowych:

I tak:
Z Mannheim zgłosiła się urocza blondynka, panna Ma- 

rja Marina, ze Strasburga panna Charlotte’a Martens, 
z Lipska panna Małgorzata Neumann, która niedawno te
mu nagrodzona została w Rzymie (fachowa); ze Lwowa 
pewna dama, pragnąca zachować incognito (wzrusza nas 
to), wreszcie kilka piękności z Włoch i Hiszpanji.

Komitet baczną zwraca uwagę na curriculum vitae 
kandydatek.

Przyjmujący zatem zgłoszenia dyrektor artystyczny za
kładów Ronachera, p. Edward Graeff, zajęcia ma sporo, 
no i sposobność wyrobienia sobie smaku. Mąż to, któ
rego zdanie na przyszłość zdaniem będzie nielada powagi, 
Parys, który w rozdawnictwie .jabłek’ do nieomylnej 
dojdzie wprawy.

Po jabłko tedy konkursu wiedeńskiego białe wyciągaj 
rączki, o pani, nuż bowiem tobie przeznaczone być »tą 
trzecią’ z góry Ida?... (—)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Petersb. wied. donoszą, iż w Petersburgu odby

ła się w tych dniach narada maklerów giełdowych 
w sprawie projektowanego podatku od operacyj ma
klerskich na giełdzie. Maklerzy petersburscy zamie
rzają w tej kwestji złożyć władzy stosowny referat

= Dzienniki petersburskie donószą, iż w ministe- 
rjum dóbr państwa poruszona została kwestja przy
znania drobnym przemysłowcom pewnych ulg przy 
przewożeniu ich wyrobów kolejami.

= Noto. wr. dowiaduje się, iż do głównego komi
tetu Towarzystwa przemysłu i handlu wniesiono pro
jekt o ografiiczenu udziału cudzoziemców w fabry
kach w pewnym procentowym stosunku.

= Nbwosti donoszą, iż departament celny, z nwa
gi na obniżenie cen towarów zagranicznych w związ
ku z podwyżką rubla, polecił pogranicznym komo
rom celnym, aby odsyłały do Moskwy skonfiskowa
ną herbatę tylko w tym wypadku, jeżeli cena licy
tacyjna będzie niższą od 80 kop. za funt.

= W zbiorze taryf kolejowych d. 28-go z. m. wy
drukowany został cyrkularz departamentu o nowej 
taryfie wwozowej, która ma być wprowadzona od d. 
20 go grudnia r. b. Główną zasadą zmiany jest pod
wyższenie znaczne opłaty od towarów zagranicznych 
w kierunku do Moskwy i do prowiucyj centralnych 
od portów morza Bałtyckiego i Czarnego oraz granicy 
zachodniej. Za podstawę ma być wzięta t. zw. ta
ryfa wwozowa, opracowana dla kolei mikołajew- 
skiej na przestrzeni 625 wiorst za przewóz towarów 
od nowego portu Petersburga do Moskwy; na prze
strzeni większej niż 625 do 1,000 wiorst oplata prze
wozowa określa się tak: od towarów 1-ej kategorji 
‘/so kop., 2-ej, 3-ej’, 4-ej, 5-ej ‘/,0o kop-, 6-ej, 7-ej 
8 ej Vias kop. od puda i wiorsty; na przestrzeni zaś 
większej, niż 1,000 w. za przewyżkę wiorst dla 1-ej 
kategorji ‘/100 kop., 2-ej, 3-ej, 4-ej, 5-ej ‘/l2ł kop., 
O-ej, 7-ej, 8-ej ‘/150 kop., przyczem oplata przewozo
wa od towarów zagranicznych od Wierzbolowa i 
Grajewa do Moskwy powinna być taka, jaka obo
wiązuje z Libawy do Moskwy. Wszystkie drogi do 
d. 27-go września mają przedstawić nowe taryfy, 
zmienione według podanych wskazówek. Podnie
sienie taryfy od Moskwy do granicy zachodnią) nie 
przyjdzie do skutku.___________

= Petersb. wied. donęszą, iż przy departamencie 
leśnym utworzona będzie niebawem speąjalna komi
sja, która ma zająć się kwestją, ęzy w niektórych 
gubernjach państwa racjonalne gospodarstwo leśne 
nie byłoby korzystniejszem od gospodarstwa rolne
go. Do komisji powołani będą członkowie Towa
rzystwa leśnego, oraz niektórych towarzystw rolni
czych.

= Dzienniki petersburskie dowiadują się, iż pe
wna grupa fabrykantów petersburskich i moskiew
skich złożyła wministerjum finansów podanie w spra
wie przyśpieszenia decyzji, co do projektu asekura
cji rza.dowej robotników od wypadków nieszczęśli
wych.

s= Rozporządzenie rządowe, zamieszczony Aflw. 
wiestn., o połączeniu kolei bydgoskiej z wiedeńską, 
zawiera następujące ważniejsze punkty: Kolej byd
goska zostaje przyłączoną do kolei wiedeńskiej pod 
nazwą: „Oddziału Aleksandrowskiego” z warunkiem 
połączenia od d. 13-go stycznia 1890-go r. rachun
ków i k apitałów specjalnych obydwóch linij. Wszyst
kie niezamortyzowanc akcje kolei bydgoskiej za
stąpione być mąją 4% gwarantowanemi przez rząd 
obligacjami. Kapitał obligacyjny kolei wiedeńskiej 
powiększy się w ten sposób o 5,913,000 rub. kred, 
nom. obligacyj ser. VII-ej. Serja ta uwolniona bę- 
dkie od podatku doęhodowegoi Dla pokryaia długu
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rządowego kolei bydgoskiej skarb zachowuje 
3,320,200 rub. kred. (VIII ser.) obligacjami 4%, od 
których procenty i amortyzację wnosić ma towarzy
stwo kolei wiedeńskiej, począwszy od d. 13-go sty
cznia 1890-go r. Procenty od długu rządowego ko
lei bydgoskiej do d. 13*go stycznia 1890-go r. zosta- 
ją umorzone. Jeżeli w którymkolwiek roku Towa
rzystwo kolei wiedeńskiej nie będzie w stanie zapła
cić procentów od VIII-ej ser., wówczas procenty te 
nie bcda powiększały długu. Czysty dochód przed
siębiorstwa dzieli się w sposób następujący: a) na 
amortyzację akcyj; b) nie więcej nad 3’/0 na utworze
nie kapitału zapasowego, c) nie więcej nad rs. 6 na 
każdą akcję niezamortyzowaną i nio więcej nad rs. 3 
na każda akcję dochodową; d) na dodatkowe wyna
grodzenie dyrektorów, urzędników i oficjalistów. 
Pozostała reszta dzieli się w równej mierze pomię
dzy Towarzystwem a rządem. Czysty dochód kolei 
wiedeńskiej za r. 1889-ty będzie podzielony według 
obowiązującej poprzednio ustawy zgodnie z podzia
łem trzech lat ostatnich z warunkiem wszakże, aby 
dywidenda od akcyj niezamortyzowanych wynosiła 
rs. 9, a od akcyj dochodowych rs. 6. Pozostała re
szta ma być użyta na przedterminowe zamortyzowa
nie akcyj. Jak wiadomo, Towarzystwo kolei wie
deńskiej otrzymało pozwolenie na konwersję 5°/0 
obligacyj na 4% obligacje z uwolnieniem od wszel
kich podatków. 

«=* Dochodzi nas wiadomość, że mieszkańcy Pru
szkowa czynią starania, aby miejscowość ta, obecnie 
będąca osadą, została zamieniona na miasteczko. 
Ułatwiona komunikacja z Warszawą, bliskie są- 
siedttwo wielkiego zakładu leczniczego w Tworkach, 
dają wszelką pewność, że rozwijający się dotąd 
bardzo szybko Pruszków i w przyszłości jeszcze 
szybciej rozwijać się będzie, o czem wnosić można 
z wielkiego zapotrzebowania na place, zwłaszcza 
bliżej dworca kolejowego położone. Pruszków po
siada już obecnie stałego lekarza, aptekę, pocztę 
i telegraf, handle i rzemieślników wszelkich fachów 
oraz kilka fabryk. 

= Ponieważ doszło do wiadomości władzy edu
kacyjnej, że uczniowie i uczennice niektórych zakła
dów naukowych w dniu imienin swoich zwierzchni
ków, nauczycieli, lub nauczycielek zbierają między 
sobą składki pieniężne na kupno podarunku, wydane 
zostało rozporządzenie, wzbraniające przyjmowania 
podarków i zbierania na ten cel składek.

«■ Rozpoczęte z wiosną roboty około układania 
drugiej pary szyn na kolei petersburskiej prowadzą 
się obecnie na dwóch oddziałach, tj. od Białegosto
ku do Wilna i od Wilna w stronę Petersburga i po
stępują bardzo szybko. W roku przyszłym roboty 
prowadzone będą na innych oddziałach.

= Wczoraj odbyło się ostatnie posiedzenie komi
sji rewidującej stan robót kanalizacyjnych. Po pod
pisaniu protokółów odbytych poprzednio oraz wczo
rajszego posiedzenia, członkowie komisji pp.; So
kołów i Maksimenko, za dwa dni mają opuścić 
Warszawę. Za parę dni również wyjechać ma p. 
W. Lindley, który pozostaje tylko ula podpisania 
kontraktu z miastem o dalsze prowadzenie robót, 
oraz kontraktu z fabryką angielską James Watt 
o dostawę trzeciej maszyny. Dziś p. W. Lindley 
uczestniczy jeszcze w posiedzeniu komisji do zrewi
dowania czynności biura pomiarów, a jutro wespół 
z delegatom władzy wojskowej ma skonstatować 
niepomyślne warunki gruntowe przy budowie kanału 
w cytadeli.

0 Z powodu, iż wielu mieszkańców zmieniło 
•w tych dniach lokale, poleconem zostało dopełnienie 
w jaknajkrótszym przeciągu czasu formalności mel
dunkowych i nadesłanie kartek z meldunkami do 
biura adresowego. Właściciele i rządcy domowi 
obowiązani są sporządzić dokładne i według wska
zanych form listy lokatorów, a Stróże powinni wie
dzieć o nowym adresie każdego opuszczającego dom 
lokatora, aby osobom zainteresowanym, zanim kar
tki meldunkowe w biurze adresowem będą uporząd

kowane, mogli udzielić potrzebnych inforinacyj.
= Okazało się, iż w ustępach wielu posesyj 

światło bywa wcześnie gaszone, tymczasem według 
obowiązujących przepisów ustępy winny być oświe
tlane przez całą noc, a na schodach, w sieniach i ko
rytarzach należy zatrzymywać światło od zmroku aż 
do godziny 12 ej wieczorem.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie 
zarządu kasy zjednoczenia kolei wiedeńskiej.

= W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
z dobrowolnych składek miejscowych parafjan rozpo
częto układanie nowej posadzki.

= W obradach ostatniego posiedzenia komisji, 
roztrząsającej sprawę przeniesienia szpitala Dzie
ciątka Jezus z placu Wareckiego na folwark święto-
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krzyski, uczestniczyli pp.: senator Wilujew, dziekan 
Czausow, budowniczy Dziekoński i dr. Polak. ■

»= Administratorowie parafij: Zyck w gostyńskim 
ks. Apolinary Kuropatwa i Trojanów w sochaczew- 
skim dekanacie, ks. Marcin Marcinkowski, zostali 
w zupełności od sprawowania obowiązków parafial
nych uwolnieni.

= Z decyzji ministerjum oświecenia wakującą 
katedrę encyklopedji nauk prawnych i politycznych 
w uniwersytecie warszawskim obejmie p. Zygel, pro
fesor historji prawodawstw słowiańskich.

«= Starszego lekarza szpitala wolskiego, dr. Som- 
mera, przez czas urlopu zastępować będzie dr. Weis- 
sel, lekarz miejscowy.

= Wczoraj, o godz. 6-ej wieczorem, w kościele 
N. Panny Marji na Lesznie, odbył się ślub panny 
Julji Barówny, córki zasłużonego dyrektora gimna
zjum, p. Adama Bara i nieżyjącej Joanny z Bro
niewskich, z p. Ignacym Colonna Walewskim.

=> Prezes kolei wiedeńskiej, jenerał-major Pali- 
cyn, w dniu dzisiejszym wyjechał do Skierniewic, 
zkąd ckstrapociągiem służbowym powrócił do War
szawy o godz. 3 m. 25 po południu.

= W dniu dzisiejszym pociągiem kurjerskim ko
lei wiedeńskiej przybyła do Warszawy w przejczdzie 
do Petersburga Jej Wysokość Księżniczka czarno
górska, Milena.

+ Ś. p. Stawiski.
Dochodzi nas wiadomość o zgonie ś. p. Edmunda 

Stawiskiego, dziś rano w Podłęźycach.
Był to jeden z najdzielniejszych rolników, znany 

też na polu prac ekonomicznych.
Rodem z sieradzkiego, zjednał sobie sławę litera

cką „Poszukiwaniami do historji rolnictwa krajowe
go” (Warszawa, 1858-go r.).

Rozprawy jego liczne, drukowane w „Rocznikach” 
Towarzystwa rolniczego, cieszyły sic wielką poczy- 
tnością, dzięki popularnemu wykładowi i czystości 
języka.

Członek komitetu Towarzystwa, od r. 1862go 
zaś członek czasowy rady stanu, ś. p. Stawiski krótko 
piastował urzędy publiczne.

Ostatnie lata spędził na rolic
Do końca życia brał czynny udział w pracach nau

kowych, między innemi w „Encyklopedji” Muzeum.
Umysł światły, charakter prawy, wiedza rozległa, 

zjednały mu zasłużony rozgłos i popularność.
«= Z teatru i muzyk.
* Komodja Zalewskiego „Oj mężczyźni, mężczy

źni” graną będzie jutro po raz szósty w teatrze Le
tnim.

* W teatrze Nowym jutro wodewil „Żona papy” 
z panią Zimajerową.

* Artyści komed.ji i dramatu zajęci sa próbami 
z głośnej sztuki Liudaua, w przekładzie Gawaiewi- 
cza p. t. „Cień”.

Wystawienie tej nowości nastąpi przy końcu przy
szłego tygodnia.

* Teatr Nowy wystąpi w nadchodzącą sobotę 
z nową sztuką.

Będzie nią trzyaktowa krotochwila z francuskiego 
Najaca i Hounequiua p. t. „Korespondencja pry
watna”.

* W obecności zwierzchności teatralnej odbyła się 
w teatrze Letnim próba wstępna starających się o de
biuty na naszej scenie.

Na liście kandydatek figurują panie: Kłosowska, 
Junoszówna i Wróblewska.

Z teatrzyków.
W Belle vue, pod reżyserją p. Winklera, rozpoczę

to próby melodramatu z życia mieszczańskiego p. t. 
„Zły' duch”, pióra p. Pawła Koźmińskiego.

Sztuka, pod względem dekoracyjnym pełna nie
spodzianek, wystawioną być ma z całą starannością.

Pierwsze przedstawienie wymienionego melodra
matu naznaczono na nadchodzącą niedzielę.

Dzisiejsze przedstawienie „Kapitana Fracassy” 
odbędzie się już przy pełnej orkiestrze, której dy
rekcję po raz pierwszy obejmie p. Władysław Mil
ler, kompozytor, syn znanego artysty śpiewaka.

«= Ze sztuki.
* W Grodzisku. otworzyli prowizoryczne praco

wnie malarze: F. Żmurko i F. Wastkowski.
Prace, przygotowywane przez artystów w ciągu 

łata, będą zaprodukowanc na wystawach publicznych.
= W rocznicę śmierci.
W d. 7-yin b. ni., jako w pierwszą rocznicę śmier

ci b. p. J- B-, znanego ze swojej ofiarności, pozosta
ła po nim rodzina dopełniła wypłaty reszty zapisa
nych przez niego legatów na różne cele dobro
czynne.

Zapisy t« wynoszą łącznie rs. 10 550 i obdarzają 
różne instytucje, bez*różnicy wyznań.

a
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— Zapisy.
Dla ostatecznego uregulowania należności, przy

padających za restaurację i kompletne urządzenie 
lokalu Towarzystwa racjonalnego polowania na pla
cu Teatralnym, otwarto tam zapisy na 10-rublowe 
akcje bezprocentowe dla członków.

Akcyj takich wypuszczonych być ma na sumę oko
ło 10,000 rs.

— Muzeum rzemieślnicze.
Projekt założenia w Warszawie muzeum rzemieśl

niczego, podniesiony przez sekcję rzemieślniczą To
warzystwa przemysłu i handlu, przeszedł w po
myślne stadjum.

Wyznaczona ad hoc delegacja, a składająca się 
z pp. Wł. Kiślańskiego, Al. Makowieckiego, Karola 
Szlenkera, Al. Feista, R. Szewczyk o wskiego, Ad. 
Suligowskiego, St. Rotwanda, L. Diecksteina, St. 
Natansona, Wł. Pfeifl'ra, T. Wernera, Br. Wernera, 
L. Wojny i Józefa Koppe, opracowuje szczegółową 
ustawę, która na najbliższem posiedzeniu, mającem 
się odbyć w drugiej połowie b. m., zostanie przed
stawioną członkom delegacji, celem przeprowadze
nia odpowiedniej dyskusji.

Na tern posiedzeniu będzie również dopełniony 
wybór członków do zarządu.

Posiedzenie odbędzie się w lokalu Towarzystwa 
przemysłu i handlu.

Fundusz, jakim delegacja obecnie może rozporzą
dzać, wynosi 25,700 rs. 

«=-- Zebranie.
Wczoraj zgromadzili się w jednej z przedmiej

skich restauracjj wszyscy dawniejsi wycbowańcy 
instytutu inżenierów cywilnych w Petersburgu, prze
bywający w Warszawie i w mniej odległych okoli
cach Królestwa, celem uczczenia bawiącego w na- 
szem mieście dyrektora instytutu, rz. r. st. Sokołowa.

Oprócz dawniejszych uczniów, wzięli również 
udział w zebraniu: członek komisji p. Maksimenko, 
inż. gubornjaluy Majewski, budowniczy Sokoluicki 
i inni.

— Skóry do Algieru.
W jednym z czerwcowych numerów Kurjrra do

nosiliśmy o zamówieniu, skór garbowanych, otrzyma- 
nem z Algieru przez tutejszego ajenta, pana K.

Obecnie możemy dodać, iż transport próbny zachę
cił algierskiego przemysłowca, który nadesłał pono
wne zapotrzebowanie, tym razem na 3,000 rs.

Drugi transport już jest w drodze do Afryki.
= Bcnefis w cyrku.
Dyrektor goszczącego u nas cyrku, Ciniselli, prze

znaczył dochód z jutrzejszego widowiska na bcnefis 
ulubieńca publiczności warszawskiej, wybornego 
klowna i gimnastyka Weldemana.

W program tego przedstawienia wejdzie kilka 
numerów zupełnie nowych.

= Z przeprowadzki,
Wśród ogóimj tumacji, jaka się wczoraj w nreście od

bywała, nie obeszło się bez kilka wypadków, które tu po
daj emy:

\V podwórzu domu pod Ali 5-m przy ulicy Koziej źle u- 
mieszczone łóżko spadło z naładowanego wózku ua dwóch 
posłańców.

Jeden z nich, oprócz stłuczenia, ważniejszego szwanku 
nio poniósł, drugi natomiast został nader ciężko zraniony 
w głowę.

Pomocy rannemu udzielił felczer z pobliskiej razury.
W Alejach Jerozolimski h Sj adło z wozu meblowego lu

stro, któro się roz iło na kawałki, a tragarz, Wiktor Ja- 
mysl, został odłamem szklą zraniony w szyję.

Jamysł z powodu znacznego upływu krwi, ranę bowiem 
nieódrazu opatrzono, rozchorował się na dobre.

Na So cii przewrócił  się wóz z rozmaitemi sprzętami, 
któreini Tomasz Kartewicz został przygnieciony i ma uszko
dzoną klatkę piersiową, oraz prawą nogę.

Służąca, Weronika Łukowska na Królewskiej, niosąc ko
szyk pełen szklą, upadła.

Rozbite szkło pokaleczyło Łukowską tak dotkliwie, iż 
okazała się potrzeba wezwania lekarza.

Na Długiej najechały na siebie dwa wozy ze sprzętami.
Furman jednego z nich, Hersz Napełń, znalazłszy się po

środku, upadl i złamał nogę.
Wreszcie na Nowej-Pradze wśród pościeli i dywanów, 

umieszczonych na wozie, z niewiadomej przyczyny wszczął 
się ogień.

Woźnica przy pomocy kilku przechodniów, obficie zlewa
jąc rzeczy wodą, ogień ugasił.

Znaczna jednak część pościeli i dywanów, wartości około 
300 rs., została zniszczoną.

Na rogu ul. Bielańskiej i placu Teatralnego u wozu, zbytnio 
naładowanego meblami, złamała się oś, przyczem dzęś • mebli 
znalazła się na bruku, wóz zaś przez godzinę blisko tamował 
komunikacj ę tram wajową.

Na skręcie z ul. Ł szno na Rymarską wielki wóz przedsię
biorstwa przewozowego, szczelnie naładowany meblami, prze
chylił się tak, iż cała jego zawartość run ,- a na ziemię.

Bardzo mala zaledwie ilość cięższych sprzętów wyszła 
z upadku tego ca'o. z reszty zaś pozostały... trzaski.

W czasie upadku szafa ostrym kantem swoim zawadziła ko
nia, raniąc go gl .boko.

NaGrzybowie z wozu włościańskiego, naładowanego me
blami, spodla wiełka wanna drewniana, szczelnie wypełniona 
szkłem i porcelaną. i

Z pozostałych na bruku szczątków biegli zawartość wanien- 
ki^szacowaii na sto kilkadziesiąt rubli.

= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Wąski Dunaj pod nr. 18-ym Win-



centomu Topolewskiemii skradziono garderobę, kosztowności 
i książeczkę kasy oszczędności na złożone 280 rs.; ogółem stra
ta wynosi 430 rs.—Zamieszkałej przy ni. Bocznej pod nr. 1-yni 
Marjaunie Bozikiewiczowej skradziono pościel i garderobę 
wartości 200 rs. — Z otworzonego wytrychem mieszkania 
Abrama Zylberhultza skradziono złoto na sumę 150 rs. — Za
mieszkałemu przy ui. Pańskiej pod nr. 26-ym Zakulnikowi 
skradz.ono 120 rs. — Zamieszkałemu w alei Jerozolimskiej 
pod nr. 18-ym Eljaszowi Rotmilowi skradziono różnych przed
miotów na sumę 2ż5 rs — Z mieszkania Lindego przy nl. 
Nowiniarskiej pod nr. 12-ym skradziono bieliznę i garderobę 
wartości 128 rs. — Z mieszkania Matyldy Czajkowskiej przy 
ui. Chmielnej pod nr. 28 ym skradziono różne przedmioty war
tości 135 rs. — Mieszkańcowi wsi Ostrowa-Kania, Mikołajo
wi Jachowiczowi, skradziono na Pradze konia z bryczką, war
tości 150 rs. 

ss Stary kawał.
Służąca państwa K. pod nr. 5-ym przy ul. Nowogrodzkiej 

dała się podejść jakiemuś oszustowi, okazując przytem wiel
ką łatwowierność.

Około południa zjawił się w mieszkaniu człowiek w bluzie 
niebieskiej, oznajmiając, że jest woźnym z kolei, gdzie czeka 
pan K. na rzeczy, wyjeżdża bowiem do żony, znajdującej się 
na letniem mieszkaniu w Grodzisku.

Służąca, uwierzywszy temu na podstawie okazanego biletu 
wizytowego chlebodawcy, wydała nieznajomemu letnie palto, 
parasol i garnitur tużurkowy, z kilku sztukami bielizny, łą
cznie z walizka,.

W parę godzin później powrócił do domu pan K. i podstęp
na kradzież wydała się.

Wartość skradzionych rzeczy wynosi około 100 rs,
= O kawę.
Górka bilardowa, w gmachu teatru, była widownią skanda

licznego zajścia. .
Dwaj nitm odzi goście, bo liczący • każdy około 80 lat wie

ku. pokłócili się o kawę.
Jeden rościł pretensję, że drugi wypił kawę przygotowaną 

dla niego.
Kłótnia zamieniła się w zaciętą bójkę i obaj przeciwnicy 

ponieśli bolesne obrażenia.
Dalszej bijatyce zapooiegła służba.
= Krwawe zajście.
Nocy dzisiejszej na ul. Zielnej, w pobliżu domu pod nr. 

13-ym, usłyszano krzyki, wzywające pomory.
Kiedy na mibj'ce przybyła policja, zastano dwóch ludzi za

ciekle się bijących.
Byli to: Władysław Ostrowski z pod nr. 41-go przy ul. 

Chmielnej i Piotr Zamojski, zamieszkały pod nr. 13-ym przy 
ul. Siennej.

Pierwszy z nich, spotkawszy Zamojskiego, z którym miał 
poprzednio zajście, uderzył go laską w głowę.

Zamojski, wydobywszy nóż, dwukrotnie pchnął Ostrow
skiego w lewą rękę.

Protokół krwawej bójki odesłano do sędziego śledczego.
= Podrzucenie zwłok.
Wczorajszego wieczoru w parku łazienkowskim, tuż przy 

parkanie, znaleziono owinięte w płachtę zwłoki niemowlęcia 
płci żeńskiej. ....

Dziewczynka liczyła już kilka tygodni życia.
Zwłoki odesłań > do prosektorjum przy ul. Zgoda, a poszuki

wania matki zarządzono.
— Pożar.
Dziś, o godz. 11-ej rano, w jednem z mieszkań parterowych 

w domu pod nr. 1-ym przy ul. Samborskiej, wynikł pożar.
Topornicy 1-go oddziału straży, po przybyciu na miejsce, 

ogień natychmiast ugasili.
------- x>oBło n-

+ Dowiadujemy się, że do sądu okręgowego 
piotrkowskiego wniesiona została sprawa o przyzna
nie tytułu własności na majątek Rękoraj, powiatu 
piotrkowskiego, wytoczona przez Piotra lir. Ostro
róg Sadowskiego przeciw Władysławowi i Janinie 
małżonkom Umiastowskim.

-j- Rozwiązanie spółki.
Z Kielc piszą do nas pod d. 6-ym b. m.?
„Tutejsze stowarzyszenie majstrów stolarskich z po

wodu małych obrotów z końcem r. b. będzie rozwią
zane.

Zyski zjednoczonych są tak małe, iż nie pokrywa
ją nawet kosztów utrzymania administracji i wy
najętego sklepu.” 

4- Wykopalisko.
We wsi Kussewo, w płockiem, włościanin Radni- 

cki, orząc grunt, natrafił na wielki kamień, który jął 
odkopywać.

Kamień ten pokrywał starożytny grobowiec, zło
żony z ustawionych pionowo równie wielkich gła
zów. . .

Sądząc, że natrafił na ukryty skarb, włościanin 
rozbił kilka znalezionych urn, w których jednak 
prócz ziemi nic nie było.

Miejscowy wójt gminy zawiadomił o tern uniwer
sytet tutejszy, który delegował na miejsce prof. Sa- 
mokwasowa.

Czynione poszukiwania doprowadziły do odkry
cia dziesięciu szkieletów ludzi dorosłych i dzieci, 
ozdób z bursztynu, kamieni obrobionych itp.

Według opinji prof. Samokwasowa, grobowiec 
W Kossewie jest najdawniejszy ze znalezionych do
tąd w obrębie naszego kraju zabytków przedhisto
rycznych, a znalezione przedmioty stanowią bardzo 
cenny dla nauki nabytek.

4- Upadłość.
Korespondent nasz z Piotrkowa pod dniem 8-m 

b. m. pisze:
„Wczoraj wydział cywilny tutejszego sądu okrę

gowego na sesji publicznej ogłosił upadłość łódzkiej 
firmy fabrycznej „Krakowski i Kapelusznik”, w oso

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 9 lipca 1890 t. Nr. 187

bach Joela Krakowskiego i Chaima Wołka Kapelu- 
sznika, na żądanie wierzycieli tej firmy kupców łódz
kich i fabrykantów: Augusta Hochmuta, firmy „Raj- 
cbman i Comp.”, Ryszarda Schmidta, firmy „bracia 
„Tryling i Datyner”, w imieniu których stawał ad
wokat przysięgły p. Stefan Mlodowski,

Sąd zadecydował upadłego Joela Krakowskiego 
osadzić w oddziale dla dłużników, istniejącym przy 
więzieniu w Warszawie, Chaima Wolka Kapeluszni- 
ka oddać pod dozór policji.

Sędzia-komisarzem tej upadłości został członek są
du p. Herszelman, kuratorami: adwokat przysięgły, 
p. Aleksander Babicki i wierzyciel kupiec z Łodzi, 
Izaak Datyner.

4- „Słomiani” licytanci.
Korespondent nasz z Piotrkowa pisze:
„Dnia 3 go lipca odbywały się w tutejszym sądzie 

okręgowym licytacje majątków ziemskich na żąda
nie wierzycieli.

Ze sprzedaży żadna nie przyszła do skutku z bra
ku licytantów.

Odbywała się jedynie poraź wtóry licytacja ma
jątku Wola Chojnata w pow. rawskim, do którego 
należy też folwark Stanisławów.

Majątek stanowi własność Józefa Wierzbickiego, 
składa się z 1624 mórg 142 prętów ziemi wolnej od 
serwitutów.

Licytacja zaczęła się od sumy 80,000 rs. i doszła 
do 190,000 rs., dzięki dwom licytantom, mianowicie 
mieszkańcom Warszawy: Janowi - Nepomucenowi 
Rybickiemu i Józefowi Djonizemu Walewskiemu.

Kiedy licytacja doszła do 190,000 rs., przedosta
tni licytant, mianowicie Rybicki, już w niej nie brał 
udziału, zalicytowawszy tylko do sumy 186,020 rs.

Pozostał więc Walewski, który nie był w stanie 
przedstawić żądanego zadatku, za co też nałożono 
na niego 5700 rs. kary, stanowiącej 3% od zalicyto- 
wanej sumy, poczem zaproponowano Rybickiemu 
dalsze licytowanie majątku do sumy 186,020 rs., 
lecz Rybicki nie obciął już z tego prawa korzystać.

Tego rodzaju licytacje, nie praktykowane dotych
czas, stały się możebnemi dzięki wadliwości proce
dury i widocznej w niej luce.

Choć ustawa nakłada, jak w danym wypadku, 
karę pieniężną na takich wrzekómych nabywców, 
lecz kara ta jest tylko fikcją dla indywiduum, nie 
posiadającego żadnego majątku.

Ponieważ zaś każdy taki „słomiany” licytant bez 
żadnej przeszkody może przystępować do licytacji, 
gdyby się więc ten proceder rozpowszechnił, rzadko 
która licytacja doszlaby do skutku.

Widoczną więc jest nagląca potrzeba zapełnienia 
tej luki w procedurze licytacyjnej odpowiedaiemi 
przepisami, któreby trwale gwarantowały prawa 
wierzycieli.

Wypadek, o którym donoszę, wywołał wielką sen
sację w Piotrkowie i w całej gubernji.”

4- Wypadek z bronią.
Przed kilku dniami, w mieście Ostrowcu, w budynku tea

tralnym, znajdujący się za kulisami dwaj chłopcy: 11-letni 
Klejman i 13-letni Ajzeman, oglądając nabity rewolwer, przy 
wyrywaniu sobie z rąk, spowodowali wystrzał.

Kula, przeszywszy na wylot bok Kiejmana, raniła ciężko 
w plecy Aj zemana. 

4- Pożary.
W d. 13-yin z. m. we wsi Jednaczewo, w pow. łomżyńskim, 

od uderzenia pioruna wyniki pożar, który, zniszczywszy 12 za
budowań, uczynił szkód przeszło na 3,000 rs.

W nocy z d. 14-go na 15-ty b. m., we wsi Zachowice pod 
Brzezinami, spłonął młyn, należący do p. Grosmana, a zabezpie
czony na 2,460 rs.

Straty w spalonych budynkach i ruchomościach wynoszą 
5,000 rs.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
W d. 13-ym z. m. we wsi Tatarzynie, w pow. marjampol- 

skim, z niewyjaśnionego powodu, spaliło się 10 zabudowań 
zabezpieczonych na 1,230 rs.

ftOTATNIK TERMINOWĄ

— D. 10-go b. m., w kancelarji wójta gminy Suchedniów, 
powiatu i gubernji kieleckiej, odbędzie się licytacja na wyko
panie rowów w leśnictwie bodzentyńskiem od rs. 1,403.
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PE ŚWIATA.
X Z Krakowa donosi nasz korespondent, pod dniem 

8-ym b. m.: Wczoraj rozpoczęły się wybory członków ra
dy miejskiej krakowskiej. W r. b. opróżnionych jest 34 
mandatów, t. j. przeszło połowa całej reprezentacji mia
sta (60). Wybory odbywają się z trzech kuryj: przemy
słu, realności i inteligencji. Dwie pierwsze kurje podzie
lone są nadto na dwa oddziały. Do walki wyborczej sta
nęły dwa, w ostatnich latach jednakiej prawie siły stron
nictwa: konserwatystów i postępowców. Ci ostatni, we
dług swojej myśli, zdołali utworzyć komitet, kierujący 
wyborami. Wczoraj przy wyborze czterech członków ra
dy z oddziału I-go (wielki przemysł) przeszło trzech kan
dydatów postępowych, w ich liczbie powszechnie poważany 
obywatel, publicysta Pawlikowski. Wybór tego kandyda
ta wywołał konsternacją w obozie przeciwnym,

X Teatr krakowski. Donoszą nam, iż pomiędzy obe
cnym entreprenerem sceny krakowskiej, p. Jakóbem Glik- 
sonem, a p. Tadeuszem Pawlikowskim, recenzentem, toczą 
się rokowania o objęcie przez tego ostatniego artystyczne
go kierownictwa sceny.

X Z Poznania. Zjazd Śpiewaków wypadł świetnie. 
W niedzielę w parku Wiktorji produkowało się przeszło 
800 osób. Gości było 8,000. W dniu następnym obra
dowano nad organizacją i nad wydawnictwem śpiewnika; 
odczyt o potrzebie i rozwoju śpiewu miał syndyk konsy- 
storza gnieźnieńskiego, p. Klepaczewski. W sprawie śpie
wnika ma się poprzednio odnośna komisja odnieść do war
szawskiej .Lutni’, która śpiewnik podobny wydać postano
wiła. Marszałkiem zebrania wybrano p. "Władysława Że
leńskiego.

X Wiktor Brodzki podał do włoskiego ministerjum 
rolnictwa, przemysłu i handlu relację i fotografję swego 
."Wiktorjostatu”, które poparte tam zostały zaleceniem 
bardzo wysokiej osoby.

X „Droga Tebańska” (Route de JMJw). Taki 
nosi tytuł sztuka, nad której wykończeniem pracuje obe
cnie Dumas. Nowe dzieło znakomitego komedjopisarza 
przeznaczone jest dla .Komedji francuskiej’.

X W obronie fraka, w Paryżu rozpoczęto obecnie 
zawziętą kampanję przeciw turystom angielskim, którzy 
lekceważą sobie utarty zwyczaj bywania w operze we fra
ku i białym krawacie. Ar glicy bez względu na to, iż na 
przedstawieniach opery damy nawet bywają w strojach ba
lowych, psują efekt .pejzażu’, pojawiając się w kracia
stych garniturach, zabłoconych trzewikach, z hełmami po- 
dróżnemi na głowach, zachowując się przytem bez żadnej 
żenady. Zapaleńcy szyku zachowanie się to synów Albjo- 
nu nazywają .skandalem angielskim’ i źądaią od mini
sterjum zakazu wpuszczania widzów ,w kraty' do opery.

X jenerał Pajacsewics. Zmarły w Gasteinie w d. 
7-ym b. m. jenerał hr. Pajacsewics należał do najwybi
tniejszych wodzów armji austro-węgierskiej. Pajacsewics 
odznaczył się głównie w czasie wojny z r. 1866-go w bi
twie pod KłJniggraetz, gdzie kartacz urwał mu prawe ra
mię. Zmarły od czterech lat był głównodowodzącym na 
Węgrzech.

X Ojciec święty w niebezpieczeństwie. Wedle 
doniesień dziennika Temps z d. 2-go b. m., panowała 
w tych dniach w najbliższych kołach Watykanu poważna 
obawa o zdrowie, a nawet życie Leona XIII-go. Jego 
Świątobliwość, wedle zwyczaju, spożywszy skromne śnia
danie, Zdrzemnął się w fotelu. Centra, kamerdyner ulu
biony Papieża, znajdował się w sąsiednim pokoju, drze
miąc także, gdy nagle zbudził go ze snu silny głos wiel
kiego bronzowego dzwonka Ojca św., wzywający go gwał
townie. Centra rzucił się wystraszony na odgłos dzwon
ka, i znalazł Papieża bledszym, niż zwykle, z twarzą po
tem okrytą.—-Zawołaj mi natychmiast doktora Ceccarel- 
li’ego—rzekł Ojciec św.—potrzebuję się z uim widzieć za
raz. Parę chwil później nadbiegł lekarz, któremu Papież 
oznajmił, że cierpi okrutnie, że zdaje mu się, że jest otru
tym. Można sobie wyobrazić, jakie wrażenie słowa po
wyższe uczyniły na lekarzu. Pobiegł czemprędzej do ku
chni papieskiej i wobec przestraszonej służby szczegóło
wą odbył rewizję naczyń i resztek potraw, Ojcu św. dnia 
tego podawanych. Rewizja ta wykazała przyczynę zasła
bnięcia Papieża, podano mu mianowicie zastarzałe szpa
ragi, co przy 80-ciu latach Leona XIII-go dostateczną by
ło przyczyną niezdrowia. Sprawę- całą trzymano przez 
kilka dni w tajemnicy, rzecz jednak z czasem wyszła na 
jaw.

X Wybuch W Ostendzie. D. 7-go b. m. wydarzył 
się w kursalonie w Ostendzie wypadek, który na raz ie 
przeraził kąpielowych gości. W sali dezinfekcyjnej, przy
legającej do salonu, eksplodował gaz z taką siłą, iż w ca
łym gmachu powypadały szyby, a nawet ramy z okien. 
Na szczęście salon był chwilowo próżny i tylko jedna oso
ba ze służb}' padła ofiarą wypadku.

X Kaznodzieja aktorem. Z czem bo się W Stanach 
Zjednoczonych spotkać nie można. Le Monde artiste 
podaje wiadomość, iż w Saint-Antoine w Teksas od dnia 
I-go września wielebny Maxey co niedziela miewać będzie 
kazania, w dnie powszednie zaś popisywać się będzie 
w teatrze miejskim. Dzienniki amerykańskie przepowia
dają wielebnemu kolosalne powodzenie.

X Opera chińska. W Nowym Jorku postanowiono 
wprowadzić operę chińską. Nowy teatr nosić będzie mia
no: 2/ie china town music hall. .

X Tramwaje nocą. Z d. 1-ym b. m. wszystkie kom- 
panje tramwajowe w Nowym Jorku obowiązane zostały do 
wypuszczania nocą czterech wagonów na godzinę. Poli
cja sprawdziła, iż przeszło 100,000 osób, zajętych pracą 
nocną-, z nowych kursów tramwajów korzystać będzie.

22 Dnia 3 lipca r. b., w kościele Przemienienia 
Pańskiego (po-Kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, 
pobłogosławiony został związek małżeński pomię
dzy panią Natalją z Cieślińskich Belwańską, wdową 
po obywatelu miasta Krakowa, a p. Szczepanem Ku
delskim, obywatelem tutejszym. Przyjęcie weselne 
odbyło się w domu pani Natalji Bełwańskiej wśród 
licznego grona familji i przyjaciót 2451

V



Nr. 187 &KURJER WARSZAWSKI, — Dnia 9 Wpca 1890 n

i ll n O L o « J Ł
+ Ś. P- Tekla Michalina z Krynickich Sikorska, 

£ona maszynisty drogi żelaznej nadwiślański j, po krótkiej 
lecz cif.żkioj chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 
8-go lipca 1890 r„ przeżywszy lat 28. W smutku pozostały 
m.(ż wraz z dziećmi i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w ko
ściele JS. Marji Panny Loretańskiej na Pradze, w dniu 10-ym 
lipca, tj. we czwartek, o godzinie 10-ej rano, a następnie na 
•wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 
5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 2—2464

t Dnia 10-go lipca r. b., tojost we czwartek, o godzinie 
10-ej zrana w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) przy 
ulicy Piwnej, odbędzie się nabożeństwo żałobne da duszę

s. j. Kalamy i Nowakowskich Djuiiskiej,
fia które rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

ł W piątek, to jest dnia 11-golipcar. b., jako w miesiąc po 
rocznicy śmierci ś. p. S.anisławy Hertzówny, odbędzie 
się w kościele WW. świętych na Grzybowie, o godzinie 9-ej 
zrana nabożeństwo żałobne, na które pozostała matka i sio
stra zapraszają krewnych i znajomych. —932—

f Wszystkim, którzy w dniu wczorajszym raczyli uczestni
czyć w żalobnem nabożeństwie odprawionem w kościele po
wązkowskim za spokój dnszy ukochanej naszej matki ś. p. 
Delfiny z Fertnerów Lange, niniejszem składamy ser
deczne podziękowanie.

—2460— Synowie i córka.
+ Wszystkim, którzy raczyli licznie się zebrać dla oddania 

ostatniej posługi nieodżałowanej pamięci wnukowi naszemu 

ś. p. Allanowi Broaisławowi Wejrzyn, 
składamy serdeczne „Bóg zapiać”.
—939- Stanisław i Wiktorja Węgrzyn,

NADESŁANE.

— Papierosy odznaczające się niezwykłą do
brocią ,t)armen^ r^'tticowskie' po rs. 1, 
„Hycar” i „Fortuna”, po kop. 60 za 100 
sztuk (w bibułce ryżowej i mais), fabr. Br. Szap- 
ssał, są do nabycia w wielu dystrybucjach w War
szawie i aa prowincji, poleca Skład Główny iJ' 
Ulu śnie kie go i S ki.

Z ^etersTo-cLigreu.
Crażdanin pisze w artykule wstępnym:
„Po dwóch broszurach niemieckich, które narobiły 

tyle hałasu („Yideant consules” i „Cedant arma to- 
gae”), pojawiła się trzecia również z łacińskim tytu
łem „Ne quid nirnis”. Autor tej broszury, sądząc 
z jej treści, należy do korporacji wojskowych i 
z przekonań jest konserwatystą. Opinję publiczną 
h’aktuje on z lekceważeniem, przyczem występuje 
głównie przeciw niektórym punktom broszury „ Vi- 
deant consules”. Ze szczególnym uporem broni pla
nu przemienienia całych Niemiec w jeden olbrzymi 
obóz wobec możności wojny we dwa fronty: z Ro
sją i Francją, lecz jednocześnie jest nieprzyjacielem 
straszenia i nie może zgodzie się z ponureini poglą
dami swego antagonisty na obecne położenie poli
tyczne w Europie. Zarzuca dalej autorowi wzmian
kowanej broszury, że niedokładnie podał siły zbroj
ne Rosji i zaprzecza samej nawet możliwości planów 
wojowniczych ze strony Rosji, która na wypadek 
wojny nie miałaby czem zasłonić tyłów i skrzydeł. 
Wobec zaś skoncentrowania wojsk niemieckich 
wzdłuż granicy russkiej, Rosja, według zdania auto
ra broszury n^e guid nimis”, musiałaby zatrzymać 
tu właśnie główne swe siły, nie zaś np. w głębi Sy- 
berji. Temu jednak ostatniemu punktowi zaprzecza 
urzędowa National Zeitung, która sądzi, iż niema 
potrzeby zatrzymywać takiej masy wojsk na granicy 
zachodniej i zachodnio-poludniowej i że przedtem 
tak nie bywało. Rosja, zdaniem tej gazety, wysta
wiła tyle wojsk na granicy zachodniej w przewidy
waniu jakiej kolizji europejskiej.

„Jednakże p. Szultze (pseudonim autora broszu
ry) nihiluje to zaprzeczenie informacja, że w r. 1885 
i 1886-ym Niemcy wystawiły na swej'granicy wscho
dniej 6 mobilizowanych dywizyj i że od tego czasu 
nie cofały ich wcale. Rozumie się, iż Rosja nie mo
gła wobec tego zachować się obojętnie. (j0 się ty
czy Francji, to p. Szultze bynajmniej nie ufraża, 
aby armja jej była tak straszną, jak ją rysuje wy
straszona wyobraźnia publicystów niemieckich. Na- 
reszcie p. Szultze nie podziela zdania, jakoby w r. 
1887-ym Niemcy przepuściły odpowiedni moment 
do wojny z Francją, ponieważ wówczas armja nie
miecka była silniejszą od francuskiej. Przeciwnie, 
p. Sz. dowodzi, że tak w r. 1887-ym jak i później 
armja niemiecka była silniejszą i lepiej uzbrojoną. 
To ostatnie jego twierdzenie wywoła zapewne wra
żenie we Francji i wywoła zaprzeczenia. Wówczas 
powrócimy znów do tej ciekawej broszury. Teraz 
zaś zwrócimy uwagę, że pojawianie się w Niem
czech podobnych broszur dowodzi niesłabnącego za
interesowania się w sferach niemieckich Rosją i 
Francją. Oczywiście w tych sferach panuje róźniea 
zdań: jedna partja dąży do wojny (na czele jej, jak 
wiadomo, znajdują się jenerałowie, obawiający się 
stracić sposobność pozostania feldmarszałkami, 

według zręcznego wyrażenia ks. Bfsmarka), dru
ga uznaje za korzystniejszy pokój uzbrojony i na 
równi z pierwszą domaga się ciągłych uzbrojeń. Nie
ma co mówić, że ta ostatnia partja zasługuje na 
większą sympatję, ponieważ najgorszy pokój le
pszym jest zawsze, niż wojna. Lepiej utrzymywać 
ogromne armje, niż prowadzić straszną wojnę. Cią
głe zbrojenie się Niemiec dobre jest już choćby ztego 
powodu, że zmusza Austrję i Włochy do nadmier
nych wydatków’, co osłabia te państwa i tem samem 
zmniejsza możebność wojny. Włochy np. doszły 
do tego, że nie mogą znaleźć 3 miljonów na spłace
nie długów miasta Rzymu... Słowem, niechaj te 
państwa zbroją się i rujnują na armaty i broń, byle
by tylko nie było wojny.”

W dziennikach petersburskich i moskiewskich po
jawiły się mniej lub więcej obszerne wzmianki i ko
respondencje o wypadku warszawskim na ul. Nowo
grodzkiej pod nr. 14-ym. Najobszerniejsze listy o 
tem tragicznem zdarzeniu zamieściły dotąd Nowosti i 
Mosic. list., zawarte w nich jednak informacje są po 
większej części błędne. Tak np. nazwisko uczestni
ka tej tragedji Bartenjewapodanezostało aż w trzech 
wersjach: Machmetjew, Machtenjew i Martenjew. 
Drobnostkowe szczegóły katastrofy budzą również 
wielkie wątpliwości.

Według informacyj dzienników petersburskich, do 
Petersburga ma przybyć niebawem dwóch delegatów 
kongresu technicznego, który w r. z. odbył się 
w Bordeaux, w celu obznajmienia się ze stanem wy
kształcenia fachowego w Rosji i dla omówienia spra
wy następnego kongresu, mającego się odbyć z kolei 
nad Newą.

Telegramy „Knrjera Warszawskiego**.
Wiedeń 9-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Ostatni numer Fremdenldattu zawiera artykuł o ber
lińskich uroczystościach strzeleckich. Serdeczne 
przyjęcie, jaki ego doznali austrjacy w Berlinie, świad
czy dowodnie o sympatji pomiędzy dwoma państwa
mi i o trwałości przymierza. Wynurzenia przywód
cy strzelców włoskich wraz z przemówieniami wice
burmistrza Wiednia stanowią wielce wymowną ma- 
nifes,tację pokojową.

Wiedeń 9-go lipca. (TeŁ pr. Kur. War.)— 
Półurzędowy Fremdenblatt zaprzecza pogłosce, po
danej przez gazety londyńskie, jakoby w sierpniu 
lord Salisbury miał się zjechać z kanclerzem Capri- 
vim w Kissingen.

Wiedeń 9-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ustawa o taryfach adwokackich zatwierdzoną została.

W iedeń 9-go lipca. (Tel. pryw. Kur. 11 ar.)— 
Według wiadomości telegraficznych, nadesłanych tu 
z Bukowiny, w czasie wyborów zwyciężyli na wszyst
kich punktach konserwatyści. Pomiędzy nimi kil
ku rusinów otrzymało mandaty. /

Wiedeń 9-go lipca. (Tel Biura koresp.) — 
Wiener Ally. Ztg. zamieszcza list otwarty jednego 
z przemysłowców wiedeńskich, powołanego do Sofji 
do wykonania prac około wykończenia sali posie
dzeń sobranja. Autor listu ostrzega przemysłowców 
austrjackicb, aby nie przyjmowali dostaw dla rządu 
bułgarskiego, który przedsiębiorcom nie płaci, a 
wszelkie listy i upomnienia pozostawia bez odpo
wiedzi.

Budapeszt 9-go lipca. {Tel. pr. K. TT.) — 
Najście terytorjum węgierskiego przez rumunów po
nowiło się nazajutrz. Tym razem jednak rabusie 
przyjęci zostali przez żandarmerję, która z brouią 
w ręku zmusiła ich do przejścia granicy. Na miejscu 
starcia pozostał jeden zabity i kilku rannych.

Berlin 9-go lipca. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Według Germanji, rząd niemiecki postanowił poddać 
powtórnie pod obrady parlamentu prawo o fundu
szach obrocznych {Sperrgesetz), tym razem jednak 
ze zmianami, wymaganemi przez centrum.

Berlin 9-go lipca. {Tel. pr. Kur. M ar.) — 
Reichsanzeiger ogłasza, iż uchwalona przez parla
ment komunikacja z Afryką wschodnią rozpocznie 
się w d. 23-im lipca. Parowce wychodzić będą 
z Hamburga. Główniejsze stacje w drodze do Afry
ki są następujące: Rotterdam, Lizbona, Neapol, 
Port Sald, Suez, Aden, Zanzibar, Dar-Es-Salaam, 
Lindi i Mozambik.

Bzym 9-go lipca. {Tel. pryw. Kur. War.) — 
Kardynał Rampolla rozesłał do biskupów włoskich 
cyrkularz, protestujący przeciwko przyjęciu przez 
włoską izbę deputowanych prawa o instytucjach do
broczynnych.

Bzym 9-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Ministerjalna Riforma powtórnie zaprzecza pogło
sce, jakoby pomiędzy rządem angielskim a włoskim 
toczyły się rokowania w sprawie ustąpienia wybrze
ża Somali w zamian za terytorjum Zeila.

JHadryt 9-go lipca. {Tel. pr. Kur. W.) —. 
Canovas del Castillo odbył z posłem francuskim przy 
dworze madryckim konferencję, w czasie której za
pewnił, iż Hiszpanja w razie nieprzewidzianych wy
padków zachowa najściślejszą neutralność. Hasiem 
nowego gabinetu będzie: „Przyjaźń ze wszystkimi— 
związku z nikim”.

Londyn 9-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
W izbie gmin oświadczył minister skarbu, iż po
między Anglją a Niemcami wynikł spór z powodu 
niedość ścisłego oznaczenia granicy na terytorjum 
Zatoki Wielorybiej. Przedstawiciele Niemiec i An- 
glji nie mogli przyjść do porozumienia, prawdopo
dobnie więc spór załatwiony będzie przy pomocy 
sądu polubownego.

Fondyn 9-go lipca. {Tel. pr. Kur. W.) — 
Rozruchy, powstałe wskutek bezrobocia konsta- 
blów policyjnych, zostały stłumione. Kilkunastu 
wichrzycieli, podejrzanych o knowania socjalistycz
ne, uwięziono.

JLondyn 9-go lipca. {Tel. Biura koresp.) — 
Komitet konstablów zawiadomił mieszkańców Lon
dynu, aby od dziś wcześniej, niż zwykle, zamykali 
bramy i sami pilnowali bezpieczeństwa. Mieszczań
stwo londyńskie staje po stronie konstablów.

Ateny 9-go lipca. (Tel. Aj. póln.)—Silna eska
dra angielska stanęła w Piłoś w przejezdzie do Kre
ty. Wiadomość ta wywołała oburzenie prasy gre
ckiej, która zaczyna znów twierdzić, iż Anglja ma 
tajne plany względem wyspy.

Konstantynopol 9-go lipca. (Tel. Aj. póln.) 
W. Porta wysłała do Londynu nową notę, w której 
domaga się oznaczenia daty ewakuacji Egiptu oraz 
oznaczenia pewnego przeciągu czasu, w którym ni
komu nie wolno będzie okupować kraju.

Konstantynopol 9go lipca. {Tel. pr. K. 
W.)—Gubernatorem Krety został mianowany Gev- 
vad-Pasza.

Konstantynopol 9-go lipca. {Tel. pr. R. 
W. — Konsorcjum angielskie otrzymało od rządu 
tureckiego pozwolenie na otworzenie na Krecie pa
ru ajentui* handlowych.

Belgrad 9-go lipca. (Tel. Aj. póln.)—Wielkie 
wrażenie sprawiła tu wiadomość, podana przez je
dną z gazet miejscowych, iż Milan zyskał sobie wzglę
dy części garnizonu i zamierzał aresztować ministrów 
radykalnych.

Belgrad 9-go lipca. (Td. Biura koresp.) — 
Dzienniki miejscowe zapewniają, iż Milan po odby
tej kuracji w Karlsbadzie powróci bezzwłocznie do 
Belgradu. Milan w przejezdzie zatrzyma się w Wie
dniu, gdzie osobiście starać się będzie o załagodze
nie sporu pomiędzy Austrją a Serbją, wynikłego 
z powodu zakazu przewożenia trzody chlewnej na 
terytorjum węgierskie.

Nisz 9-go lipca. {Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 
Rzeźnie miejscowe wyrabiają z setek tysięcy świń 
konserwy, które, jako przeznaczone na wywóz za 
granicę, zostały uwolnione od podatku.

Sofja 9-go lipca. (7’eŁ Biura koresp.) — Na 
nabożeństwo za duszę Panicy, urządzone przez wdo
wę po straconym, oprócz najbliższej rodziny, nikt 
nie przybył.

Nowy Jork 9-go lipca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Miasto Fargo w stanie Dacota zostało nawiedzone 
straszliwym orkanem. Kilkanaście domów leży 
w gruzach. Kilkanaście osób postradało życie. Po
ciąg kolei Pacifik wykoleił się.

Berlin 9-go lipca. iTe’. pryw. Kur. Warsz.)—
Kuble w gotówce gśgŚj wczoraj 235.25) 

(wczoraj 23 5.—)235
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KORESPONDENCJA PRYWATNA*

(42. Marszałkowska 142

różnego rozkładu i wielkości i z 
dzoną transmisją, z siłą parową,

•—• W dniu wczorajszym powrócił z zagranicy pan 
M. J. Augustynowicz, właściciel magazynu jubiler- 
sko-zegarmistrzowskiego. 933r

— r&. Pwarowski, budowniczy, przeniósł 
mieszkanie na ul. Senatorska nr 24. 934r

— W. W. R.—Dziękując za list, proszę o szczere 
wypowiedzenie swych myśli w następnym. Smiltno 
nii i tęskno zti tobą, pragnę z całej duszy widzieó 
się z tobą. Proszę zawiadomić mnie o wyjeździe do
kądkolwiek.

2461 Serdeczne pozdrowienie F.

2423) Lekcje gimnastyki, yv czasie wakacyj 
odbywają się w godzinach popołudniowych w pięknym 
ogrodzie. Ulica Kaliksta nr 12.—M. Olszewski.

Teatr Letni Francuski,
Dziś i jutro „Les trois Mousque- 
taires,” Opera-bouffe on 3 actes, musiquo 
de Varney, z udziałem pani Lassalo i 

panny Tarlol,899

Droga Żelazna li99r 

Iwangrodzko- Dąbrowska 
zawiadamia, iż stosownie do podania M. 
Bluma, wysyłającego towar za listem frach
towym Jędrzejów—Warszawa Jfr 355, z dnia 
26 Lipca 1839 r., duplikat listu zaginął i 
jeśli okaziciel takowego nie zgłosi się w 
ciąga 30 dni po ostatniem ogłoszeniu, to 
osiągnięta ze sprzedaży przez licytację towa
ru suma wypłaconą zostanie wysyłającemu.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 9 lipca 1890 fti

Zakłady Stolarsko-Taplcerskie
T. fltwhwskiego.

Wobec dającej mi się uczuwać po
trzeby zwiększenia działalności fabry
cznej, przeniosłem zakłady swo
je z dniem 8 Lipca, do specjalnie 
urządzającego się budynku

przy ulicy Foksal -V 1O, 
wprost Mleczarni.

o czem zaszczycającą mnie swojem za
ufaniem klijsntellę i osoby intereso
wane mam zaszczyt zawiadomić.
1198R T. OTWINOWSKI.

Jonasa SusmannJ
Marszałkowska li, 13. 15. |

Telefon 475. 1102R Ei

czasie są do wynajęcia dla różnych fa
brykacji.

— Dr •/. JHutermilch, okulista, przeprowa
dzi! sic na ul. Świętej erską 28.______________ 2459

Apteka Wendy i Wiorogórskiego
45 Krakowskic-Przedmieście 45

Wyrabia Wina Lecznlczet
Wino Chinowe,
Wtao Chinowc-rabarbarowe,
Wino Rabarbarowe,
Wino z Cascara sagrada.
Wino Koka,
Wino Pepsynowft.
W ino Peptonowe,
Wino Gcncjanowe.
Wino Konaurangowe i inne, (817r

A1111 MU II LU. 1 lUJipiUJ , 
lub tern podobnego zajęcia, poszukuje czło
wiek w sile wieku, który od lat 12 przeby
wa i dotąd zajmuje posadę, w jednym z 
największych browarów, ^świadectwa i reko
mendacje na żądanie. Oferty przyjmuje 
Biuro Ogłoszeń, Senatorska &26, pod 

nkasent i Rztgdca.’’ 1197K

W willi PEL1KSO JPO
przy stacji Otwock, letnie mieszkania z me
blami, w lasku sosnowym do wynajęcia za ceny zni
żone, 1, 2, 3 i 4 pokoje z kuchniami oraz pokói ka
walerski. Bliższa wiadomość Twarda 36 u właści
ciela domu. 2314

Urzal Starszych Ziiwaitaia 
Kiclmistrzh,

podaje do wiadomości JW. i WP. Obywatch 
jakoteż Restauratorów i Kupców, ażeby w 
razie potrzeby Kuchmistrzów lub tyoliże po
dręcznych, raczyli się zgłaszać do Biura Ce
chu, mieszczącego się przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Jfi 85, w Warszawie. Łf?

w gubemjl Mołiilewskiaj, na granicy 
powiatu Krośnieńskiego. do wydzier
żawienia w każdym czasie folwark, zie
mi pszennej ornej 24 włók, nowin do 
wyrobienia 10, siana około 6,000 cen
tnarów, dohre dużo leśno pastwiska. 
Gorzelnia. Na żądanie inwentarz ty-, 
wy i martwy. Wiadomość: Mohilewska 
gub., poczta Szamowo, tu. Kadzln. 902 

Fabryka do sprzedania 
lub wydzierżawienia zaraz 
W Pruszkowie, przy stacji po
łożona, relsami drogą żelazną połączo
na, obszerna, masiv murowana, fabryka 
z silą pary 25 koni.—%Via<lonieść 
u p. Lisickiej w Pruszko
wie. 1165R

DO SIEWU
na obecną porę: Rzepa ścierniskowa 
okrągła, funt kop. 60, długa kop. 80. Ttirni- 
psy angielskie funt kop. 70. Gorczyca żółta 
na zieloną paszę, na mórg wysiewa się 40 
funtów, centnar rs. 0.—Hodowla i Skład 
nasion J. Trojanowskiego w Miecho
wie, gub Kielecka._______ 1189____

Ogrodnika żonatego 
poszukuje się na wieś, gruntownie obezna
nego z hodowlą drzew owocowych, warzyw, 
prowadzeniem ananasami, oranżerji, zakła
daniem dywanów etc.—Zgłosić się z kopia
mi świadectw: Hotel Saski A? 100, między 
8-mą a 9-tą rano do 13-go Lipca, lub poczłą 
przez Wisznice (gub. Siedlecka), do Roma
nowa, dla porozumienia się co do warunków.

895 Kraszewski.

— Dr It. Dzierżawski przeprowadził się 
na Nowy-Świat nr 8 i wyjechał na 3 tygodnie. 2463

— Biidowittćzy Artur pitstar th, powró
cił z zagranicy. Uiica Krucza nr 38 od 4—-5 po po
łudniu. 2462

| „OAZA"
Letni Salon Gastronomiczny 

przy Handlu Win, Delikatesów i Towarów Kolo
ry ałnych

Ant. Stępkowskiego
Wierzbowa 9,

ifflB FaMcznBl
urz.v |

__  ____ ______ „ rura- 2 
mi parowemi, gauowemi 1 wodnemi, g 
po penach przystępnych- w każdym g

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Towarzystwo Wzajcmoeno DleziiioHonla na W
„NEW-YORK“
Specjalna Cr wahane ja dla 

Ubszpieczonycli v Cesarstwie i Królestwie, 
Kaucja złożona do kasy pańć 

stwowej w obligacjach 4°/0 pożycz* 
ki z r. 1887 podług kursu z d. 31 
grudnia 1889 r.

Całkowita rezerwa od u- 
bezpicczeń w Cesarstwie i Króles
twie zawartych i będących w mocy 
d. 31 grudnia 1889 r. wpłacona de 
kasy państwa w tych samych obli* 
gacjach na imię Ministerjum Spraw 
Wewnętrznych

Wpłacono w styczniu, w lutym, 
w marcu, kwietniu i maju 1890 r. na 
rachunek funduszu rezerwowego Rs.

Zatem w dniu 1 czeuwca 1890 r, 
specjalna gwarancja dla 
Hl]uZ]ji8GZ0flyCtl w Cesarstwie!

Królestwie wynosi leżące nie-f. . o„r Kftz 
tykalnie w Bąnku PaństwahS.

Oprócz tego Towarzystwo odpowiada za przyjęte 
zobowiązania całym swoim majątkiem, wynoszącym 

w d. 1 stycznia 1890 r. . . RS. 197.800,000
Nad czynnościami Towarzystwa ustanowiona jest 

ciągła faktyczna kontrola Rządu.
Dyrektor Oddziału Warszawskiego: 

K. Radkiewicz. 
Warszawa, Plac Saski 5.

Ml OMOWE
Ceraty i Rolety 

wszelkiego rodzaju, oraz 
Gzemsy do firanek 

po cenach 
BSRDZa KEKICH

POTrrATA 1079r

— ttr Zweigbaum (choroby kobiet) zamie
szkał przy ul. (Granicznej nr IG. Przyj
muje ilo 9-ej rano i od 4—6 po południu. 2441

Dr F. M. Głuchowski
b. elew kliniki wewnętrznej Uniw. Jaglell-, b. lekarz 
praktykąjąey na oddziale chirurgicznym w szpitalu 
powszechnym i w szpitalu św. Ludwika w Krakowie, 
ordynuje w r. bieżącym, jak i w latach poprzednich, 
jako lekarz zakładowy w Habce. 878R

Sklepowa
potrzebna jest zaraz z kaucją do sprzedaży 
wody sodowej, wiadomość w fabryce wód 
mineralnych L. Dzierzkowskiego, ul. Nowy- 
Świat .¥ 31.______________ 897

P. Śliżyński, S9G 
przeprowadził się na Senatorską 

4sffi/5-'pod .V 17 i wyucza 6-clu tańców 
najpotrzebniejszych w 20-tu kilki^Jekojaeh. 

” "POSADY “

— Henryk Martin, dentysta fran
cuz, przeprowadził się z ul. Szkolnej na 
nlicę Marszałkowską nr 142, przyjmuje od 9 rano do 
5 po poł. 937r

Plac Peatralny nr 11 
asekuruje 

po 70 kop. 
&°/0 Pożyczki Premjowe

I Em. z 1864 r. 
wylosowane u mnie sztuki zamieniam zaraz po cią 
gnieniu. 816r

Do nabycia
świeżo wydana książka p. e.

„Pytania z Prawa Cywilnego, 
obowiązującego w Król. Pol., rozstrzygnięte 
przez Depart. Russie. Cywilny Rz. Senatu 
w latach 1870—1859 włącznie, ułożył Djo- 
jiizy Skurzalski.” Nabyć można w Warsza
wie u adw. przys. Kijeńskiego (ul. Krywań- 
«ka 8) i w księgarniach Gebethnera i Kar- 
biśnikowa, lub u autora w Piotrkowie gub. 
Cena egzemplarza rs. 1, za przesyłkę kop. 
11, z zaliczeniem pocztowęm kop. 21. 901

PATENTA WYRABIAJĄ

J. BRANDT & G. W. NAWROCKI 
Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki. 

Najstarsze biuro patentowe berlińskie.
_______ BERLIN. Friedrichstr. 78. 666r

KANTOR WEKSLU

Sukceśorowis 
Benjamina Fajfenkopfa, 
zawiadamiają niniojszem dłużników spadku, 
iz wszelkie należności winny być wpłacono 
tylko na ręce i za pokwitowaniem upowa
żnionego do Wszystkich czynności spadko
wych, Adwokata przysięgłego Kara
towa (Plac Teatralny Jtó 11); gdyż wszelkie 
inne pokwitowania uznane będą za nie- 

ważne.____________________ 119CR_____

Do wydzierżawienia 

Folwark Korytów, 
należący do dóbr Radziejowice, odległy od 
at. dr. żel. Ruda Gustowska wiorst 4, rozle
głości mor. 379 p. 44. Wiadomość w kance
larii W-go L. Wrotnowskiego, Króle
wska 14 41. 898

“ _ Ignacy Breslauer, adwokat przysięgły 
przeprowadzi! się na ulicę Grlą nr 13. 2455

— lioklór (GlłGPlł przeprowadził się na 
ul. Królewską 41.  935r

MAGAZYN WYROBÓW ZŁOTYCH * 
"W. ZMZTELOZ-ZkiRSIEriEG-O, 

przysięgłego taksatora Lombardu m. Warszawy 
przeniesiony na ulicę Senatorską do domtt 
Zandbanga pod nr 1O wprost b. szkoły junkier
skiej. 2452

Ajentura Jana Hledla 
przeniesioną została na ulicę Elektoralną 
nr 2S. 2457

06743230



KTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 9 lipca 1890 n f

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta "Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w roku 1891 dia Magistratu miasta 
Warszawy:

1) świec stearynowych newskich, około 1,270 paczek funtowych, od kop. 24 za 
paczką;

2) nafty Kaukazkiej, w przybliżeniu 1,(500 funtów, od kop. 3*/2 za funt.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra

tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta
ły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1153* 

feto Wa. lis tanim fit I
Cena puszki rs. I.

MLEKO zgęszczone NESTLA. I 
Cena puszki kop. 85.

We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na 
prowincji.

Główny Agent na Rossję
UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, Rl 

zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Wenzla, M 
agenta na cala Rossję. 851R

HEŃHYK NESTLE w Vćvey (Szwaj car ja).

Istniejąca od roku 1856 
Parowa Fabryka Musztardy 

I. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedajo 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1159R

LANDO
w dobrym stanie do sprzedania,

Ujazdowska 39,
stróż wskaże. 889

Pozew edyktalny.
W moc decyzji Sądu Delegowanego Apo

stolskiego Ii-ej Instancji dla spraw Archi- 
djecezji Warszawskiej w Lublinie, z dnia 3 
Lipca r. b. Aś 1025, wzywam niniejszem mę
ża mojego Jana Samkowskiego, z poby
tu niewiadomego, aby w dniu 28 Lipca 
(9 Sierpnia) r. b., o godz. 10 ej przedpo
łudniem, sUwił się osobiście lub przez pra
wnie ustanowionego pełnomocnika w tymże 
Sądzie i za przywołaniem sprawy odpowie
dział na żądanie moje: uznania Wyroku Są
du Arcybiskupiego Warszawskiego, orzeka
jącego separację na czas nieograniczony z wi
ny pozwanego męża za prawomocny—apela
cji zaś od tegoż Wyroku założonej, jako 
w terminie Prawem przepisanym nie popar
tej—za upadłą, 900

Fabryka Wjroiw Blacharskicli 
oraz rozmaitych Puszek do cukierków, 

proszku perskiego i szuwaksu 

Wigdora Knobel 
W WARSZAWIE, 

ulica Grzybowska Ar ?. 
CENY NAJTAŃSZE. 877

gj Wielki medal srebrny

| iOpFAHBT 
I /LAKIERT 
IFÓKOSTT _
| polecają Zakł. przemysł, chemicz. 

ł.uBPtem.tErPEM i 

rj w Warszawie Plac Bankowy. I 
Cenniki franco i gratis. |

JDra LEN GIEL’A

analizowany i uznany przez Władze Lekarskie 
w Petersburgu i Moskwie.

Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy, przez wywier
cenie pnia tejże, od najdawniejszych lat jest jaknajdoskonal- 
szym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
przepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. 
Pociera się nim wieczorem twarz lub inne miejsca 
skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam 
ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki osnowę, na
dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i 

w  świeżość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, czer-
@ weność nosa, węgry i inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem 
ej rs. i kop. 65.—Dra Fr. Łengiel a Mydło Benzoesowe, sztuka kop. 50 
ti 35.—Oppo-Pomada lepsza od Cold-Creamu rs. 1.—Do nabycia we wszyst

kich perfumeriach, składach aptecznych i zakładach fryzjerskich, w Warszawie 
® u pp. Lud. Spiess i Syn, A. Lipinka i Jana Kalinowskiego; skład główny dla 
Q całej Rossji u W. Auricha w Petersburgu, Kołokolnaja 18/19. 970R
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Hanka i wychowanie.
f dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie-
Fgo Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje
nauczycieli, nauczycielki, bony. 18r

Adres kaucjonowanego biura nauczycieli,
guwernantek i. bon Józefa Łuczyńskiego,

Włodzimierska Au 6, parter, trzeci dom od 
Ćwjętokizyzkiej._____ _________ 199 Ir_____
Biuro prof, de Prechamps. Długa 25. Frań - 

enzki, polki, niemki do umieszczenia. 19797
DUchhalterji wyucza nauczyciel specjalista,
Dautor: .Bucbalterji dla Samouków" Gustaw
Chwat, Niecała 4.__________ 19204

Francuzki świeżo przybyłe; potrzebna go
spodyni na wieś, z b. dobremi świadectwami,

Mazowiacką j^, pfl, Załęska, 19544
Vonwei'Eacja zbiorowa francuzka, niemie-
f\cka rs. 2 miesięcznie. Angielska. Mio
dowa 3. 16448

nauczycielka z wyższym patentem i eztero-
IV letnią praktyką przygotowuje panienki do 
gimnazjnju i udziela lekcyj. Żurawia Aii 1, 
mieszkania 1, od 10—12._____ 19804_____
11 auczycielha kroju sukien, bielizny i n-
lAbrań dziecinnych—wyuczy dokładnie przez
cząg wakacji, jedynie za pobyt na wsi. Oferty 
w Kurjerze J1-*  _____ 19S30

Nauczycielka z wyższą muzyką, francuzkim
1 gimuazjalnem wykształceniem, poszukuje 

miejsca na lato. Zórawią 15, m, 12. 19832
■nauczycielki muzyki, śpiewu, żądają po-
Pi sad. Krakowskie-Przedmioście 7, Biur0 Dą
browskiej, 19665

Prof, de Preęhamps, Długa 25; Żądana wy
kształcona francuzka z russkim do wykoń

czenia edukacji. 19798

Potrzebny korepetytor do niemieckiego. Po
żądany student. Oferty: „Niemiecki" przyj.

muje kantor Kurjera. 19807

Potrzebni są: francuz i niemiec do konwer
sacji w godzinach, wieczornych, Znajomość

Języka polskiego. Świętokrzyska 27. m. 13,
od 1—3.______________________ 19833_____
notrzebny uczeń (filolog) klas wyższych,
I lub student russki, Królewska 8, mieszka
nia 6, 12—4. 198JÓ

Student IV-go kursu wydziału prawnego
poszukuje lekcyj. Za przyzwoite wynagro

dzenie może wyjechać na wieś. Wiadomość;
Żelazna Au 48, m. 10. 19539

Tanio — konwersacja piom., francuzkiego.
Chmielna Aii 47, m. 14, od 4—6. 19361

Za pół ceny dla niezamożnych nauka rze
miosł pod czap wakacji. Szkoła rzemiosł dla

kobiet Jadwigi Przewćskiej, NiocalalO, Szko
ła ta otrzymała medal za nąjsturannjeiszo wy-
klady i najzgrabniejszy krój.______ 18502__

Zakład naukowy prywatny męzki, 2-klaso-
wy, przygotowuje uczniów do szkół rządo

wych. Elektoralna 17. Przełożony Figlów-
IU 19882

Posady i prace.

Bona francuzka, świeżo przybyła, z szyciem. 
Zgoda 6, mieszk. 8. 19900

phłopak potrzebny do szynku uzdatniony i 
(/roztropny. Szpitalna A? 4.________ 19819

Chemik techniczny, dyplomowany, piszący i 
mówiący doskonale po rtisskn i niemiecku, 
poszukuje odpowiedniej posady. Oferty przyj- 

muje Kurjer pod B, S.___________ 19859

Ci o kwiatów potrzebne są zaraz panny pod 
'ręczne i do nauki. Freta 16, m. 9. 19547

Dam rs. 15 za wyrobienie posady inteligen- 
tiienra handlowcowi. Rekomendacje firm 
pierwszych posiada. Zawiadomienie proszę zo

stawić w kantorze Kurjera pod wyrazom „In
teligentny?__________________ 19821

Jako praktykant do domu handlowego po
trzebny jest zaraz młodzieniec, cbrześcjanin, 
ze średniem wykształceniem, znający języki 

polski, russki i niemiecki. Oferty piśmienne 
oraz curiculum vitae składać proszę w kanto- 
rzo Kurjera Warsz. pod lit. „J, X." 19775
Młoda osoba, skromna, z dobrej rodziny, ob- 

znajmiona z rachunkowością, mogąca się 
powołać na rekomendacjo osób odpowiedzial
nych lub w braku tychże składająca kaucję, 
potrzebna jest do zajęcia się kasą. Wiado
mość: Elektoralna 37, sklep z bielizną, od 8-ej 
do 10-ęj zrana. __________ _ _____19908
fif/łody człowiek pragnie przyjąć miejsce in- 
Inkasenta lub inno w Warszawie, może być 
i na prowincji, na żądanie kaucję złoży. Ofer- 
ty w Kurjerze „Sylwester."________
nj^łody człowiek, obeznany z buchalterją, ko
lii respondencją polską i niemiecką, poszuku
je na kilka godzin dziennie jakiegokolwiek za
jęcia. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
.IW B-"____________________ 19843

W;? lody człowiek, z prowincji, z dobrem świa- 
'fdectwem, mogący prowadzić buchalterję w 
polskim, russkim i niemieckim językach, ży

czy sobie posady w jakimkolwiek handlu lub 
kantorze. Wiadomość: ul. Chmielną M 68, 
mieszk. 28. 19716

Heoba znąjąca krawieoczyznę i bieliznę szu- 
Uka zajęcia w domach prywatnych. Szczygla 
Jw 10, m. 9. 19829

Akoba młoda, przystojne, z językiem francu- 
Uskim i niemieckim, potrzebna jest do perfu- 
mprji pod firmą Ludwik w hotelu Earopąj- 
skim. ________19352

Osoba w średnim wieku, wdowa, przybyła 
ze wsi, poszukuje miejsca do zarządu do
mem w Warszawie lub też filjl piekarskiej, 

Wiadomość u felczera, Żelazna Al1 85. 19850
Osoba zdolna w kpawiecczyźnie poszukuje 

zajęcia w domu prywatnym lub na wyjazd. 
Nowogrodzka Au 17—17, 19901

Potrzebne zaraz panny do krawiecczyzny. 
Zórnwia A; 23, mieszk. 19.______19CS7

Potrzsbna prasowaczka uzdolniona do no
wej bielizny w pralni przy »1, Elpktoral- 

fity M » 19b08

FJrzyjmuję do nauki prasowania bezpłatnie 
I umiejącą pisać. Nowowiniarską 12. 19646 
Fotrzebne są uczennice do pracowni sukien 

damskich. Ul. Miodowa Ni 10, m. 9, trzecie 
P_ię[iu._______________________ 19823_____
noszukuje zajęcia lub pracy młody ciło- 
“wiek, piśmienny, z bardzo dobrą rekomen
dacją. Proszę o wiadomość listowną Marszał
kowska 139, sklep W-go Truchlińskiego, dla 
F. F. 19822

Potrzebna zdolna pończoszarka maszynist
ka. Miodowa 15, mieszk. 33. 19815

potrzebny uczeń do zakładu felczcrskiego 
J wymagano jest świadectwo z 2-ćh klas. Ul, 
Marszałkowska Al 102. 19813
potrzebny chłopiec do cukierni, Marsza!- 
Fkowska Ab 10Q.________________ 19803
Potrzebna sklepowa pojedyncza do sprzeda

ży pieczywa z kaucją rs. 150. Ruda Guzow- 
ska, Rusch. 10817

Potrzebny czeladnik ślusarski na prąybya- 
 nie. UJ, Dobra Ał 55. 19840 

ranny potrzebno do krawiecflzyzny do P. 
1 Kordelas, Zimna 3, m, 31.________ 19890

Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta
ników, spódnic i do nauki. Trąbacka 1, mie
szkania 6. 19884

Potrzebni są chłopcy od 15—16 lat do fabry
ki wyrobów metalowych. Erywańska 34 7, 
u mechanika Karola Fiszlina. 19881 

rklepcwa potrzebna z kaucją rs. 60. Wia- 
ydomość: Długa A>19, sklep spożywczy. 19806 
Oczeń i rzeźbiarz potrzebni do rzeźbiarza.

Chłodna A? 44. 19562

Oczeń aptekarski, izraelita, z dwuletnią pra
ktyką, poszukuje miejsca. Adres: „Farma- 
eeuta" w Mrozach. 19825

Uczeń gimnazjum pragnie wyjechać na wieś 
za niewielką opłatą. Oferty dla „U." w kan- 
torzo Kurjera. 19810_____

Uczeń potrzebny do handlu win w Warsza
wie. Język niemiecki wymagany. Wiado- 

mośc: Długą AŁ 49, u F, Venulet et C. 19883 
Wdowa w średnim wieku poszukuje miejsca 

za gospodynię lub do zaopiekowania się 
dziećmi. Elektoralna, w kiosku przy szpi
talu.  ____________ 19877

Zecer potrzebny do drukarni rżądu guber- 
njahiego w Suwałkach. Oferty nadsyłać pod 

adrosenu „Suwałki, redakcja Dziennika Gu- 
benijalnego."19/25

Kupno i sprzednx-

Adres malarni oraz najtańszego w Warso
wie składu porcelany i fajansu. Bracka

Ai 20.________________________ 1185r
fńgcrcwe i flanelowe kołdry lętnie, utrech- 
Hty gnieciono i gładkie tanio, wybór wielki. 
F. Biikowski i S-ka, Wierzbową 1. 1403r

Biurko męzkie orzechowe, dobrej roboty, 
sprzedam. Ulica JJaniłowiczowska Au 4, 
stolarz XD700

nryczka mała do sprzedania na jednego i na 
Dparę koni, duża bryka podróżna i facton u- 
żywany. Leszno Au 60, u siodlarza. J.9875
Bluszcze dwa piękne, piramidalne, tanio de 

sprzedania. Mazowiecka Jfi 11, u szWaj- 
cara. ______________________19861

Cmentarz Powązkowski" Woycickiegro, 
rzadkie dziś dzieło, 3 tomy oprawne, sprze
dam za 25 rs. Złożyć adres w Kurjerze po<i 

„Cmentarz".____________________ 19880
nywany strzyżone, perskie, wojłokowe, ser- 
Uwety, kołdry, firanki, portjery, chodniki, ce
raty, juty i kretony najtaniej sprzedaje fabry- 
ezny skład Kiltynowicza, ul. Mazowiecka 16, 
wprost Towarzystwu Kredytowego Ziom- 
sjiiego. __________________ 17O3r
Dubeltówka Lancastra do sprzedania. Ul.

Chmielna 68, iu. 44.____________19537

Do sprzedania całkowite urządzenie skle
pu. Marszałkowska Au 145, p. Gartkio- 
wica.______________________  19259

DWa eleganckie kredensy dębowe trwałej 
roboty do sprzedania. Wielka M 83, Linde, 
stolarz._____________________ 19834

Do sprzedania z powodu wyjazdu para łó
żek i garnitur, składający się z kozotki, 
4-ch fotelików i stołu, za cenę bardzo przystę- 

pną. Elektoralna 3, m, 19,  1960r
Do sprzedania amerykan. Wiadomość: u).

Długa w hotelu Niemieckim, u szwaj- 
cara. 19879
Fortepian zagraniczny 200 rs., kosztował 
1 500, od godz. 2—5-ej. Wspólna 4. mieszka- 
11 i a 9._______________________  19826_____
Fortepian A. Hofera bardzo dobry rs. 260.

Orla 4. mioszk. 14.__________  1902r_____

Fabryka pianin specjalnych J. Kolschwitz
Krakowskie-Przedmieśeie A» 38; do sprzeda

nia za ceny tanie i na raty pianina najnow
szych amerykańskich systemów, z: gwarancją 
na lat 4. 18143

Fortepian mało używany Mareckiego do 
I sprzedania. Świętokrzyska 44, wiadomość u 
stróża. I$u93

Fortepian krótki, czarny, do sprzedania. 
I Marszałkowska 151, m. 9. 19692

Faeton w zupełnie dobrym stanie, może być 
zdatny na dorożkę, do sprzedania. Królew- 
ska 25, stróż wskaże,___________ 19524_____

Garnitur mebli mahoniowych, wyścielanych, 
w dobrym stanie, za rs. 30. Wspólna 31, 

stróż wskaże. 19887
pliny 100 fur. Wspólna 17, wiadomość n 
y stróża.  198Ó3
Instrumenta niwelacyjne, astrolal)ia i bu
sola z tarczą i statywami, jak również rogi 

jelenie duże do sprzedania. Aleje Jerozolim
skie 74, mieszk. 18. 19867 
Jest do sprzedania garnitur mebli. Ul. Śliska

Au 6, mieszk. 15. 1957x
b asy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen- 
Rników. Marsaalkowska 125, Sikorski. 12983
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!/asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, a 
HB. Boh tego, Nowy-Świat 34.________ 570r
Karetka dwuosobowa, faeton, sanki peters

burskie, uprząż, wszystko na jednego i pa
rę koni oraz liberja i futro dla stangreta do 
sprzedania. Nowy - Świat 18, wiadomość u 
stróża._______________________ 19740______
Łfoń wierzchowy do sprzedania. Nowy-Świat 
hM 47.______________________ 19565

Lanlrastrówkg kapiszonówkę, dziecinną po
jedynkę sprzedam. Senatorska 9, zrana do 
godz. 9-ej.____________________ 191)06_____

Makie bardzo gustowne, salonowe, gabine
towe, buduarowe, urządzenie jadalni dębo

we oraz szafy, łóżka, otomany, bibljoteki, 
szafki lustrzane i inne. Marszałkowska 119, 
w^iodwórzu, druga brama, mieszk. 15. 18810 
Bh eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
181: wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska Ju 108 i od ulicy 
Chmielnej J6 37. m. 30.______________19587
Kjieble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
Ifurządzenie lub częściowo, bibljoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze
czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. 19903
Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 

szafy, łóżka, biurko, kredens, krzesła, oto
mana, różne meble. Mokotowska 59, przy Pla- 
cu sw. Aleksandra, stróż wskaże. 19156
Kneble do sprzedania, garnitur salonowy 
Inczainy, kryty pluszem, rzeźbiony i garnitur 
jadalny dębowy, również rzeźbiony, wszystko 
w dobrym stanie. Hoża 16, m. 2, do 12 w poł. 
i od 8-cj wieczorem. 19824
P7 am do sprzedania młocarnię i wialnię 
hi przenośną, 8-konną, młóci dziennie 70 kor- 
cy. Wiadomość w Żychlinie, stacja Pniewo, u 
L. Herszkowicza. 19840

Meble rozmaite, gotowe, trwałe, bardzo ta
nio. Obstalunki wykończają się akuratnie.

Ul. Marszałkowska .\ś 134, róg Świętokrzy
skiej. 19896
Rt eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
nigarp.itury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na dole.  19895 
Mniej niż za połowę do sprzedania fortepian 

palisandrowy wiedeński, koncertowy, bar
dzo ozdobny, kosztował 750. Marszałkowska 
85, m. 3, od 2—5-ej.  19885
RH eble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
l’/s sofy, toalety, łóżka, biurka i inne po nie- 
Draktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 19672

Pianina w specjalnej fabryce A. Diitz, Ja
sna 3, sprzedaję za ceny tanie, najnowszych 
amerykańskich systemów, z poręczeniem. 19638

Piramidka z kości słoniowej do sprzedania.
Wiadomość^Karmelicka róg Nowolipia JM 9, 

w cukierni. 19812

Rower mało używany ktoby miał do zbycia, 
zechce zostawić adres u stróża domu M 26, 
ul. Nowogrodzka. 19844

ęprzedam krowę rasy szwajcarskiej w4-ym 
vroku, świeżo ocieloną, mleczną, bardzo ła
dną, za rs. 115. Wiadomość: Mostowa JM 9, 
mieszk. 4. 19898
tAJyprzedaż różnych mebli nowych, używa- 
Wllnych, ceny niskie. Bednarska .Ni 19, sto
larz. 19360

Za bezcen do sprzedania garniturek fanta
zyjny, kanapka i 4 foteliki. Ul. Złota JM 40, 
mieszk. 4. 19886

Interesa handi. i mająt.

Do sprzedania dwie kolonje, jedna 83/4, 
druga 4 mórg, z domami murowanemi i o- 
grodami owocowemi na Czystem, za pomni

kiem. Bliższa wiadomość: Chmielna 120, u 
. właściciela. 19900

Drukarnia kompletnie urządzona do sprze
dania. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Dru
karnia". 19860

Ro sprzedania skład wędlin za przystępną 
JJcenę. Wiadomość; Nowolipie JM 22 lub

Kupno, sprzedaż, zamianę i komis w przed
miotach starożytnych i dziełach sztuki u- 
skuteczuia najkorzystniej firma N.S. Briiner 

et Comp., od r. 1795 istniejąca w Warszawie, 
hotel Europejski. 1875r

5/orzystny interes!!! do sprzedania zaraz, 
"egzystujący lat 15, z wyrobioną klijentelą, 
przynoszący 8O"/o zysku, wymagalna suma do 
20,0u0 rs. Wiadomość: Chłodna 33, mieszk. 9, 
do 10-ej zrana. 19820
FJSagle do sprzedania, do wyprowadzenia. 
ITi.Stara Praga, Blaszana -M 5. 1J9841 
RH leczarnię z pięcioma krowami i składem 
If 1 węgli sprzedam za 600 rs. Elektoralna 32, 
dystrybucja. 19698_____
fidstąpienie dzierżawy około3-ch włók, pię- 
Ukne położenie, letnie mieszkania, pod War
szawą, przy kolei. Wiadomość: skład węgli 
Leszno 64. 19848_____
r oszukuję pożyczki rs. 60 na dwa miesiące, 
t Gwarancja pewna, procent dobry. Oferty w 
kantorze Kurjera dla „7 lipca.”______ 19732
posiadający 17,000 rs. (chrześcjanin), może 
I wyjątkowo dobrze i prędko zarobić. Oferty: 
administracja Kurjera Warsz, D. Ł. B. 19679 
Pralnia do sprzedania zaraz na dogodnych 

warunkach z powodu słabości zdrowia. Ul. 
Twarda Aś 12. 19690

Fotrzek-a zaraz od 20 do 22 tysięcy rubli po
22 tysiącach Towarzystwa, na nierucho

mość na pryncypalnej ulicy, na umiarkowany 
procent. Wiadomość pod lit. K. 14 zostawić 
w kantorze Kurjera Warsz.________ 19838
posesja do sprzedania w Ciechocinku, obok 
f stacji drogi żelaznej. Wiadomość u właści
ciela K. Sadowskiego. 19814

Potrzeba 40,000; do wypożyczenia są 10,000 
do 20,000, 7°/(, pierwszy numer. Wollenberg 
Paweł, Jerozolimska 9.___________ 19864

Plac przy ulicy Mokotowskiej za 4,000 rs. do 
sprzedania. Krucza 38, m. 3, od godziny 4-ej 
do 5-ej.________ ________ 19892

Restauracja do odstąpienia wraz z wszel- 
nkiemi rekwizytami i ogrodem, niezależna od 
browaru. Wiadomość: ul. Żelazna M 89, w 
sklepie dystrybucyjnym.____________19803
Restauracja z ogródkiem, kręgielnią i bi- 
niardem do sprzedania bardzo tanio, byle za
raz, wskutek gwałtownego wyjazdu. Wiado
mość: Hoża Jfe 34, stróż wskaże. 19540 
oklep mydlarsko-norymberski do odstąpienia 
Okażdego czasu. Kiosk róg Alei i Nowego- 
Światu._____________________  1937r_____
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
dnia. Freta 26._________________ 19811
Oklep kolonjalny z dystrybucją jest do sprze- 
Odania z powodu zmiany interesu za rs. 1,500. 
Wiadomość: Marszałkowska IM 83, w skle
pie;__________________________ 19858_____
Oklep spożywczo-dystrybucyjny i materjały 
Opiśmienne do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Długa .Mi 5, w sklepie z pieczywem. 19839 
Oklep spożywczy z dystrybucją zaraz do 
Osyrzedania, Berga 8.___________ 19855

Sklep wiktuałów do odstąpienia w bardzo 
dobrym punkcie, towar do obliczenia. Dlu- 
ga JM 9. 1959r

W osadzie Serocku jest do sprzedania pie
karnia z domem i ogrodem przy szosie war
szawskiej J6 16, w bliskości fabryk. Wiado

mość na miejscu u właściciela tejże piekarni 
pod JM 16.____________________ 198H4_____
Willa w Otwocku, w lesie, przy stacji, z pla

cem pod budowę, za 3,000 rs. na 13°/0 jest 
do sprzedania. Krucza 38, mieszk. 3, o godz. 
4—5-ej. __________________19893

W Łomży 2-piętrowy dom przy ulicy No
wy Rynek jest zaraz do sprzedania. Wa
runki przystępne. Wiadomość u rejenta Pę- 

skiego w Łomży. 19694

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania cukiernia, egzystująca lat 40, za przy

stępną cenę, w Warszawie. Wiadomość: Stare 
Miasto JM 32, w piekarni, u właściciela. 19849

Doniesienia osobiste.

Kawaler lat 27, kat olik, z wykształceniem 
specjalnem, uniwersyteckiem, drogą kores
pondencji szuka dozgonnej towarzyszki. Nie 

zawadzi mały kapitalik. Fotografje z bliższym 
opisem życia są pożądane. Za serjo i sekret 
ręczę. Oferty poste-restante Warszawa pod 
,Loeelmar.„__________________ 19699______
Młody, inteligentny człowiek, handlowiec i 
III skończony praktyk pszczelarski, pragnie 
■wyszukać za pośrednictwem niniejszego ogło
szenia dozgonnej towarzyszki, któraby mogła 
przyjść z pomocą do rozwinięcia interesu han
dlowego. Upraszam uprzejmie złożyć ofertę 
wraz z fotografją poste-restante Warszawa 
pod „Demon.” 19783

Lokale.

Dwa pokoje, zlew i wodociąg, zaraz do wy
najęcia, od placu. Wspólna 4. 19874

A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy,
■ Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.— Zała

twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Do wynajęcia jeden lub dwa pokoje z me
blami i usługą. Ulica Świętokrzyska, blizko 
ogrodu Saskiego JM 27, m. 9.______ 19727

Dla pojedynczej osoby miłującej ład i ciszę 
potrzebne jest mieszkanie od 1 października, 

złożono z trzech maleńkich lub dwóch wię
kszych pokoi z kuchnią, przedpokojem i z fron- 
towem wejściem. Oferty pod lit. M. R. w 
Kurjerze._____________________ 19851_____
Do odnajęcia na dwa miesiące zaraz dwa 

pokoje i dwa pojedyncze, z utrzymaniem 
bib bez, na parterze. Aleja Jerozolimska JM 35, 
mieszkania 1.__________ 19669_____
Dwa pokoje i wejście frontowe potrzebne 

od 1 października, w okolicy Włodzimier
skiej. Świętokrzyska 13, do zarządzającego 
domem. 19872

Do wynajęcia od 1 lipca pokoje rozmaite 
pojedyncze, z kuchniami, świeżo odnowione. 

Wiadomość u rządcy domu, ulica Przyokopo- 
wa M 30. 19534

Hoża 13, mieszk. 4. Dwa pokoje bez kuchni, 
wspólny przedpokój.______ 19816______

Instytutowa 6, do wynajęcia trzy pokoje, 
Iprzedpokój, kuchnia, oraz stajnie i wozo- 
wnie. ____________________ 1944r_____
Letnie mieszkanie kawalerskie, wspólne, za 

rs. 5 miesięcznie, las, ogród, kąpiel. Wiado
mość w dystrybucji J\i 116 ulica Marszałkow
ska.____________ _____________ 19868_____
Letnie mieszkanie, cztery wiorsty od stacji 

Ostrowy (linja Bydgoska), z calodziennem 
wykwintnem utrzymaniem rubla od osoby.— 
Las pół wiorsty od dworu. Bliższe szczegóły 
L. W. poste-restante, stacja drogi Bydgoskiej 
Ostróg.___________ _ _______ 19684

Lokal, Aleje Jerozolimskie 70, parter, 6 po
kojów wysokich, suchych,obszernych,przed
pokój, duży pasaż, kuchnia, wygody zaraz do 

odstąpienia rocznie, z ustępstwem—oglądać: 
rano 10—2.___________________ 19529_____
Miodowa 15, do wynajęcia 9, 3 i 2 po

koje, pokoje kawalerskie, stajnia i wozo
wnia. 1942r

Na Żórawiej zaraz do wynajęcia przy zacnej 
rodzinie dwa pokoje od frontu, każdy z oso- 
bnem wejściem: jeden salon, a drugi mniejszy, 

1-e piętro, cana przystępna, na żądanie może 
być z meblami, usługą i calodziennem utrzy
maniem. Żórawia J'S 9, mieszkania 23, stróż 
wskaże. 19734

Narożny sklep z mieszkaniem, Krucza 38, 
róg Żórawiej do wynajęcia. 19894

Na 2 miesiące 2 pokoje frontowe, umeblowa
ne. Marszałkowska 147, m. 21. 19402

Pod Otwockiem, letnie mieszkanie w lesie 
sosnowym suchym, przy rzece—trzy pokoje, 
kuchnia, werenda, bardzo tanio. Bliższa wiado- 

mość: Leszno JM 49, u rządcy domu. 19865

Pokój z oddzielnem wejściem, z meblami lub 
bez, zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Sena

torska 27, m. 28. 19808

Pokój do wynajęcia z calodziennem utrzyma
niem. Czysta 6, m. 24. 19873

Pokój z meblami, usługą i calodziennem u- 
I trzymaniem jest do wynajęcia, róg Miodo
wej i Senatorskiej Ni 4, wiadomość u stró
ża.____________ __ __________ 19765_____
Sklep do wynajęcia z mieszkaniem, kantorem 

lub bez. Miodowa 15. 1945r

Salon z przedpokojem, meblami, fortepianem 
do wynajęcia zaraz, tanio. Hoża 10, mie
szkaniach_________ ____________ 19S91_____

Tanie sklepy: po rs. 9, 10, 12,15 i 25 mie
sięcznie, w nowo-wybudowanym domu J& 3 

przy placu Marjensztadt. 19845

Umeblowany pokój, z usługą, samowarem, 
do wynajęcia, parter, front. Złota JM 44, 
mieszkania 1. 19557

W majątku Opypy, o 3 wiorsty od st. Gro
dzisk (k. W.-W.), są różne letnie mieszka
nia do wynajęcia, umeblowane lub nie, wszel

kie wygody zapewnia się. Wiadomość na miej- 
scu, u rządcy,  19870  
Zaraz do wynajęcia 5 i 6 pokoi z kuchniami, 

łazienkami, od frontu, na 2-m piętrze, cieple, 
rozkładne. Zielna 9, u właściciela 5. 19376
Zaraz pokój umeblowany rs. 6, pomieszcze

nie 3. Marszałkowska 83, m. 15. 19805

Zaraz dwa pokoje, przedpokój, kuchnia 14 
miesięcznie, lokal namagle._Wilcza59,19889

Zaraz 2 pokoje z kuchnią, od 11 rs.; 1 pokój 
z kuchnią od 8 rs. Pokoje kawalerskie. Ul.

Pańska 86. _____ 19888

Zaraz do odnajęcia salon i przedpokój, 10 rs.

Spokoje z kuchnią, przedpokojem, do wy- 
najęcia zaraz. Marszałkowska 37. 19720

5 pokoi z balkonem, kuchnia, zlew, wodo
ciąg, wygódka, 1-e piętro, do wynajęcia, za
raz. Widok JM* 1 * 2 19. 19573

Świętokrzyska j\i 22.___________ 19856

Dcm narożny do sprzedania przy ulicy Mar
szałkowskiej 55, za 27,000. Hoża 51, miesz
kania 6.  18988

Kawiarnia do sprzedania zaraz, komorne za
płacone do 8-go października r. b. Ul. Freta 
Szeroka .Ni 45.  19842

kopiejek 70 asekuracji od pożyczki premjo- 
Iłwej 1-ej emisji 1864 pobiera kantor Karola 
Gębickiego, Krak.-Przedm. 37, obok hotelu 
Saskiego. 1765r

Kantor przewozowy „Konkurencja”, Plac
Zielony 11, uskutecznia wszelkie przewozy

i przepro wadzki na specjalnych wozach, paku
je meble*, szkło i bronzy, posiada na skła
dzie skrzynie i pudełka pocztowe, podejmu
je się pośrednictwa przy wynajmowaniu lo
kalów. 1859r

miesięcznie. Wspólna 14, m. 10. 19904

2 i 1 pokój z kuchnią, wygódką, piwnicą do 
wynajęcia zaraz, u właściciela domu, Nowo
lipie 17. 19522

6 i 5 pokojów, drugie piętro, front, do Wyna
jęcia. Ulica Chmielna 13, dom skanalizo
wany;_______________________ 19384

Doniesienia rozmaite,

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

JM 21. ________________  19817

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości z umieszczeniem dziecka, 
Ulica Elektoralna JM 20._________ 19836_____ .

Browary. Potrzebny niezbędnie „Exsicca
tor,” do drewnianych naczyń, zabezpiecza 

od pękania, gnicia, grzybka. Broszurki bez- 
płatnie. Ritter, Królewska. 1678r

Giesshubler—wodę alkaliczną w Austrji 
powszechnie używaną za napój, wyrabiał 
poleca uwadze publiczności fabryka wód mine

ralnych Karpińskiego, ulica Mirowska. 16083 
leżeliby kto z pp. filantropów zechciał 

Jprzyjść w pomoc wdowie mającej kilkoro 
dzieci, pożyczając rs. 50 na spłaty miesięczne, 
zechce zostawić adres w biurze ogłoszeń, Se- 
natorska 26, pod „50 rs,”________ 1963r

Jestem wdowa biedna, mam dwoje dzieci: 
chłopczyka i dziewczynkę. Chłopczyk ma lat 
sześć, a dziewczynka dwa. Kto się zgłosi od

dam za własne. Marjanna Wąsowska. Ulica 
Pawia 61, 19907 
Wtoby miał do oddania dziewczynkę od 2 do4 
Riniesięcy na własność. Wiadomość: ulica 
Złota JM 20, m. 13.______________198Ł9_____
l/sięgarnia M. Arcta w Warszawie—No- 
Awy-Swiat 53—i w Lublinie, poleca jako 
książkę niezbędną przy czytaniu szczególniej 
pism i gazet: Słowniczek obcych wyrazów, 
zawierających znaczenie około 10,000 wyrazów 
i wyrażeń pochodzących z obcych języków, a 
używanych w języku polskim. Cena egz. rs. 1, 
w opr. karton, rs. 1 kop. 20. Nadsyłający 
należność wprost otrzymują Słowniczek 
franco._______________________ 1958r

List z fotografją
dla Sfinksa wysłany. 19831

M aterace szczuczyńskie z wełny drzewnej 
III preparowanej, zalecane przez pp. dokto
rów, tanie’, trwale i hygieniczne, od rs. 3.90 
do 4.20, stosując się do wymiarów łóżka. Wy. 
łączna sprzedaż w firmie tapicerskiej Kaszyń
ski i Gadomski, Królewska 17. 19284

Małżeństwo wyjeżdżając na trzeci sezon do
Ciechocinka, weźmie panienkę pod opiekę 

potrzebującą kuracji. O ułożenie warunków 
zgłosić się: Marszałkowska N 9i, mieszkania 
Jfe 11,________________________ 19878
eagrody rs. 3. Zgubiono 5 kluczy na kółku 
itw Niedzielę. Uprasza się łaskawego zna
lazcę oddać na róg Swiętokrzyzkiej i Marszał
kowskiej JM 39, stróż wskaże._____ 19809
Bjagrody rs. 10! W niedzielę d. 6-go b. m., 
Pjw przejeździe na cmentarz Powązkowski 
zgubiono czy też wyciągnięto portmonetkę z ty 
rublami i dwie obrączki złote z lit. K. O. i 
F. P. Łaskawy znalazca zechce zwrócić na ul. 
Marszałkowską Jś 130. stróż wskaże. Uprasza 
się pp. jubilerów o zwrócenie uwagi. 19791 
Oszczędność, najpiękniej odświeża, przera

bia, pierze chemicznie, farbuje odzież męzką, 
źle skrojonej nadaje formę możliwie piękną, 
pierwszy zakład reparacyjny Lubeckiego,Mar
szałkowska 143. 18568

Osoba umiejąca szyć, potrzebuje zajęcia, re
peracje^ bielizny, lub też przerabianie dla 
dzieci, Wiadomość: ulica Sosnowa JM 8, m. 22, 

pierwszo piętro, w oficynie._____ 19866
przekąski do wydzierżawienia w szynku. 
I Szpitalna .M 4.______________ 19818
przyjmuje się dziurki do roboty w bieliźnie 
I damskiej, męzkiej, po cenach przystępnych. 
Leszno 61, m. 12.  19828
hrzyjmuje suknie i koronki różnego rodzaju 
U do karbowania. Bymstein. Ul. Franciszkau- 
ska 37, ni. 9.__________ ________ 19862
Wanda Siwińska, Krakowskie-Przedmieście

61, wprost resursy obywatelskiej poleca 
kwiaty paryzkie, jako też najmodniejsze ka
pelusze, ceny możliwie nizkie. 19572

yzymaczki specjalnie naprawiam najta- 
niej, z gwarancją roczną, fabryka galanterji 

metalicznej Emanuela Gołaszewskiego. Chło
dna JŁ 21. 16^26
Ufcdy mineralne wyrobu mojej fabryki znaj- 
VVdują się na składzie w aptece Więckow
skiego, ulica. Marszałkowska. — W. Karpiń
ski. 16042

Zaginął chłopczyk, tłusty, blondynek, Karo
lek d? 8 lipca po obiadzie, o czwartej, kto 
takowego zauważył lub znalazł, proszę odpro

wadzić do zrozpaczonych rodziców. Wiejskf 
Ji. 19. 19897
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